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Szanowni Mieszkańcy,

Kolejny rok za nami! To czas intensywnej pracy 
mojej i moich współpracowników w urzędzie oraz 
jednostkach, jak również radnych, sołtysów, działa-

czy wszelkich organizacji. Rozwój gminy to gra zespołowa. 
Jestem bardzo wdzięczny, że przez ostatnie lata otaczają 
mnie ludzie, którym na sercu leży dobro naszej Małej 
Ojczyzny. Bez nich osiąganie celów zakładanych przez 
naszą wspólnotę byłoby niemożliwe. 

W tym miejscu serdecznie dziękuję każdemu z osobna. 
Czas, w którym przyszło nam pracować, jest zdecydowanie 
dla nas wszystkich wyzwaniem. Trudno było się spodzie-
wać, że po latach względnego spokoju i prosperity bieg 
wydarzeń na świecie aż tak przyspieszy. Z jednej strony 
mieliśmy pandemię z jej następstwami, z drugiej dotknęła 
nas okrutna wojna w Ukrainie i jej konsekwencje. Izolowa-
liśmy się, prowadziliśmy sprawy urzędowe w warunkach 
lockdownów, uczyliśmy się zdalnej edukacji, wspólnie 
z mieszkańcami przyjmowaliśmy uchodźców. Teraz na 
poważnie rozmawiamy o inflacji, a także o sposobach ła-
godzenia jej skutków. Uczymy się także „handlu” węglem 
i oszczędności w sferze energetycznej. To wszystko nowe 
i dodatkowe zadania samorządu. Równolegle trzeba prze-
cież zadbać o rozwój gminy. Można śmiało powiedzieć, że 
nam to wspólnie wychodzi. Świadczy o tym nadany naszej 
gminie tytuł Kreatora Kapitału Społecznego w Wojewódz-
twie Podkarpackim, przyznany przez Kapitułę Rankingu 
Aktywna Gmina Podkarpacia. Z pewnością jest to powód 
do dumy.

Gmina Przeworsk społecznie wrażliwa – to motto, 
którym kierujemy się od kilku lat. 

Nasza gmina to ludzie. To dla nich realizujemy kolejne 
projekty, potrzebne inwestycje i stawiamy nowe cele. Oferta 
działań społecznych w naszej gminie jest dostosowana do 
potrzeb mieszkańców. Dbamy o najmłodszych. Żłobek 
oraz przedszkola to miejsca dobrze wyposażone, w których 
dzieci czują się bezpiecznie, a ich rodzice ze spokojem mogą 
powrócić na rynek pracy. Nasze szkoły także stawiają na 
rozwój i wysoką jakość edukacji, realizując ponad program 
szereg ciekawych projektów, o których przeczytacie Państwo 
na łamach naszego biuletynu. Kładziemy duży nacisk na 
dostosowanie infrastruktury publicznej dla osób z niepeł-
nosprawnością. Już wkrótce w Świętoniowej ruszy ogromna 
inwestycja - budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, 
z dofinansowaniem za blisko 5 mln zł. Również z myślą 
m.in. o takich osobach powstało w Rozborzu mieszkanie 
chronione. Przebudowany Urząd Gminy z nowymi rozwią-

zaniami architektonicznymi staje się miejscem dostępnym 
dla niepełnosprawnych. Cały czas rozwijamy nasze Centrum 
Integracji Społecznej w Chałupkach, które pomaga wrócić 
na rynek pracy osobom zagrożonym wykluczeniem spo-
łecznym. Kolejne osoby biorą udział w projekcie, dlatego 
pozyskujemy środki na zakup niezbędnego sprzętu. Rów-
nież w Chałupkach powstała w tym roku wypożyczalnia 
sprzętu rehabilitacyjnego dla społeczności całego powiatu 
przeworskiego. Już w najbliższym roku zostanie utworzone 
miejsce dla starszych mieszkańców. W Studzianie będzie 
funkcjonował Klub Seniora, mający na celu aktywizację, 
integrację i organizację czasu wolnego uczestników.

Tym, czym z pewnością możemy się pochwalić jest 
oferta wydarzeń kulturalnych. Nasze przedsięwzięcia cieszą 
się dużym zainteresowaniem, przykładem są chociażby  
sierpniowe Dożynki Gminne, czy zorganizowany już po 
raz ósmy Rajd Małych Rowerków. Wydarzenia mają różny 
charakter od tych na ludowo związanych z naszą trady-
cją, po sportowe i patriotyczne. Na te ostatnie kładziemy 
szczególny nacisk, ponieważ duże znaczenie ma dla nas 
zachowania tożsamości narodowej, pamięci i przekazywanie 
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jej młodym pokoleniom. Nieoceniony wkład w działalność 
kulturalną w naszej gminie mają także organizacje oraz 
lokalni artyści. W tym miejscu gratuluję im szczególnych 
osiągnięć i wielu sukcesów. Niech nasze wsparcie dodaje 
im sił i prowadzi po najwyższe nagrody. 

Stawiamy także na silny rozwój w sferze inwestycyjnej. 
Pomimo, że sytuacja na rynku jest bardzo trudna i nie-
stabilna ze względu na wahania cen, przerwane łańcuchy 
dostaw, braki surowców w tym roku zrealizowaliśmy kilka 
istotnych inwestycji. Do użytku oddano miejsce rekreacji 
w Świętoniowej, m.in. ze skateparkiem, ścieżką rowerową 
i siłownią, potrzebne i chętnie uczęszczane przez dzieci 
i młodzież. W Mirocinie trwa budowa sali gimnastycznej, 
siódmej już na terenie gminy. W Grzęsce powstało boisko 
wielofunkcyjne oraz wyremontowana została szatnia dla 
sportowców. Tych obiektów przybywa co roku w kolejnych 
miejscowościach. Niezwykle ważną inwestycją są Stacje 
Uzdatniania Wody, dzięki którym mieszkańcy będą mogli 
korzystać z wody lepszej jakości. W Świętoniowej rozpo-
częła się w tym zakresie inwestycja warta ponad 7 mln zł. 
Samorząd otrzymał też promesę w kwocie blisko 10 mln zł 
na budowę SUW oraz sieci wodociągowej w Urzejowicach. 
Naszym priorytetem jest także bezpieczeństwo mieszkań-

ców. Tylko w tym roku zmodernizowaliśmy ponad 10 km 
dróg za kwotę prawie 10 mln zł, w większości ze środków 
zewnętrznych. 

Na bieżąco wsłuchujemy się w potrzeby naszych miesz-
kańców, dlatego już w przyszłym roku czeka nas wiele 
istotnych dla naszej gminy przedsięwzięć infrastrukturalno 
– drogowych. 

Zasięg zmian oraz rozwój jaki następuje w naszej gminie 
pokazuje, że coraz więcej ludzi ma świadomość tego, że 
razem możemy dokonać więcej. Posiadam głęboką wiarę 
w to, iż pracowitość, mądrość nas wszystkich – miesz-
kańców Gminy Przeworsk prowadzi i będzie prowadzić 
nas w dalszym ciągu do osiągania wspólnych sukcesów. 
Korzystając z okazji chciałbym serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy z życzliwością wspierają nasze przedsię-
wzięcia. Kończąc, życzę miłej lektury niniejszego biuletynu. 
							     
			           Daniel Krawiec
		  Wójt Gminy Przeworsk

Niech magiczna moc
Wigilijnego Wieczoru

przyniesie wytchnienie i spokój w gronie najbliższych.
A nadchodzący rok obdaruje 

niegasnąca miłością, zdrowiem i radością w codziennym życiu.
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia

oraz Szczęśliwego Nowego Roku 
życzą

Andrzej Ruchała
Przewodniczący Rady Gminy Przeworsk

Daniel Krawiec
Wójt Gminy Przeworsk
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INWESTYCJE DROGOWE W 2022 ROKU
W bieżącym roku na terenie naszej gminy zostało zmodernizowanych ponad 10 kilometrów dróg.

Przeszło 5 km zostało wyremontowanych ze środków budżetu gminy, funduszów sołeckich, budżetu wojewódz-
twa, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. Wykaz 
tych dróg prezentuje poniższa tabela:

Lp. Miejscowość Opis zadania Koszt zadania Długość 
1. Rozbórz Remont drogi gminnej – działki nr ewid.:4575/2; 4507; 2577/3. Zada-

nie obejmowało swym zakresem usunięcie istniejącej nawierzchni i 
wykonanie podbudowy stabilizowanej cementem wraz z nawierzchnią 
tłuczniową

700 000,00 zł 1 245 mb

2. Rozbórz Przebudowa drogi gminnej Rozbórz – Gorliczyna - działki nr ewid.:4762; 
4763; 3948/4; 3948/5; 4673/1. Zadanie swym zakresem obejmowało 
usunięcie istniejącej nawierzchni gruntowej i wykonanie podbudowy z 
warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego. W ramach zadania wykonano 
również profilowanie przydrożnych rowów oraz wykonanie przepustów 
pod drogą i w miejscu istniejących zjazdów na nieruchomości przyległe 
do pasa drogowego.

2 000 000,00 zł 1 875 mb

3. Rozbórz, 
Przeworsk ul. 
Pod Rozbo-
rzem

Przebudowa drogi gminnej nr 110827R w Rozborzu i ul. Pod Rozborzem 
w  Przeworsku tzw. droga na płytach – działki nr ewid.:1198; 1542; 
1540/5. Zakres zadania obejmował rozbiórkę istniejącej nawierzchni 
z płyt, wykonanie kanalizacji deszczowej z odprowadzeniem wód do 
potoku Mirocińskiego, ułożenie krawężnika drogowego, wykonanie na-
wierzchni z betonu asfaltowego. W ramach zadania wykonano oświetlo-
ne przejście dla pieszych o podwyższonym standardzie bezpieczeństwa.

1 430 000,00 zł 507 mb

4. Mirocin Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 
Mirocin – działki nr ewid.:1725;1756.

142 797,96 zł 280 mb

5. Gwizdaj, 
Nowosielce

Przebudowa drogi gminnej przez „Borek” działki nr ewid.: 4243;346 w 
miejscowości Gwizdaj, Nowosielce.

774 116,00 zł 980 mb

6. Nowosielce Modernizacji drogi dojazdowej gminnej – działki nr ewid.:2959 w miej-
scowości Nowosielce

64 979,87 zł 185 mb

7. Grzęska Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Grzęska – działki nr 
ewid.:2257/3;2255/15.

78 687,39 zł 135 mb

Zmodernizowana droga gminna Rozbórz – Gorliczyna Przebudowana droga gminna w Grzęsce w ramach 
funduszu sołeckiego

INWESTYCJE
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Odbiór drogi gminnej 
w Rozborzu i ul. Pod Rozborzem 
w  Przeworsku

Kolejne 5 km dróg zostało zmodernizowanych w ramach dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, których wykaz 
prezentuje poniższa tabela:

Lp. Miejscowość Długość Opis zadania Koszt zadania 
1. Urzejowice 588 mb

Zadanie obejmowało 
korytowanie wraz z 
profilowaniem i za-
gęszczeniem podłoża, 
stabilizacje gruntu 
cementem, wykonanie 
podbudowy, wyko-
nanie nawierzchni z 
betonu asfaltowego

3 500 000,00  zł

2. Chałupki 90 mb
3. Świętoniowa 620 mb
4. Ujezna 492 mb
5. Rozbórz 970 mb
6. Gwizdaj 470 mb
7. Mirocin 385 mb
8. Gorliczyna 530 mb
9. Grzęska 540 mb

Zmodernizowane drogi gminne w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

GWIZDAJMIROCINCHAŁUPKI

GORLICZYNAŚWIĘTONIOWA

INWESTYCJE
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W listopadzie została podpisana umowa na modernizację 
drogi gminnej nr 110820R w miejscowości Studzian. 
Wartość zadania to 647 433,48 zł.

W ramach inwestycji w bieżącym roku zostały również 
wykonane prace polegające na:
•	 budowie zjazdu publicznego z drogi wojewódzkiej nr 

835 relacji Lublin-Grabownica Starzeńska  strona lewa 
do działki nr ewid.:2078/3 w miejscowości Gorliczyna. 
Wartość zadania 42 585,43 zł

•	 zagospodarowaniu działek przy budynku WDK w miej-
scowości Ujezna – wartość zadania 71 757,32 zł

•	 umocnieniu rowu przy drodze gminnej w miejsco-
wości Ujezna, działka nr ewid.629 – wartość zadania 
20 000,00 zł

•	 bieżącym utrzymaniu dróg gminnych o nawierzchni 
tłuczniowej – wartość zadania 61 000,00 zł

•	 Dobiegły końca prace projektowe dla zadań: 
•	 przebudowa/rozbudowa drogi gminnej nr 110806R 

Grzęska – Parcelacja w miejscowości Grzęska,
•	 przebudowa drogi gminnej w miejscowości Nowosiel-

ce – działki nr ewid.: 3806/2;3805/1;3805/2;3496/6;43
25/1; 4325/4.

Gmina Przeworsk współfinansowała realizację zadań:
•	 budowa/przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 835 Lublin 

– Przeworsk - Grabownica Starzeńska na odcinku od DK 
94 do miasta Kańczuga – etap I w kwocie 121 188,00 zł

•	 budowa chodnika przy drodze powiatowej w miejsco-
wości Nowosielce w kwocie 237 500,00 zł

•	 budowa chodnika przy drodze powiatowej w miejsco-
wości Świętoniowa w kwocie 80 000,00 zł

Ruszyły długo wyczekiwane prace związane z przebudową 
mostu na rzece Mleczka w ramach zadania polegającego na 
rozbudowie drogi gminnej nr 110811R wraz przebudową 
mostu na rzece Mleczka w Gorliczynie. Inwestycja jest 
realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj. W ramach 
zadania zostanie wykonany nowy obiekt mostowy 
o parametrach: 
- długość całkowita obiektu: 31,20 m
- rozpiętość teoretyczna: 30,00 m
- szerokość całkowita: 9,70 m
szerokości użytkowe:
- jezdnia: 6,0 m
- opaska bezpieczeństwa: 2x0,5 m
- chodnik: 1,5 m
- bariera: 2x0,6 m
- światło obiektu: 28,80 m

Podpisanie umowy na modernizację drogi gminnej 
w Studzianie

Umocnienie rowu przy drodze gminnej w Ujeznej

Dariusz Solak

UJEZNA

INWESTYCJE
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OŚWIETLENIE ULICZNE
Zakończył się pierwszy etap prac przy budowie oświetlenia ulicznego przy drodze krajowej w Gwizdaju. Koszt inwe-
stycji wyniósł 157 440,00 zł.  W przyszłym roku planowana jest realizacja drugie etapu zadania. 

Artur Wyczarski

STACJA UZDATNIANIA WODY W ŚWIĘTONIOWEJ

W Świętoniowej trwa modernizacja sieci wo-
dociągowej oraz budowa Stacji Uzdatniania 
Wody. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy Gminy 

Przeworsk otrzymają wodę lepszej jakości. Zakres inwesty-
cji obejmuje: budowę budynku technologicznego z wiatą, 
instalację technologiczną uzdatniania wody w technologii 
dwustopniowej, budowę 2 zbiorników wody surowej po 
300 m3, budowę 2 zbiorników wody uzdatnionej po 500 
m3, zagospodarowanie terenu z utwardzeniem i oświe-
tleniem, przebudowę sieci uzbrojenia terenu w obrębie 
SUW. Koszty realizacji zadania to kwota prawie 7 mln 
zł, w tym: 2 850 000,00 zł to środki z Programu Polski 
Ład, a 2 403 248,00 zł z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych. Obecnie wykonywane są prace związane 
z budynkiem stacji – wykonuje się konstrukcję dachu. 
Rozpoczęto budowę fundamentów pod zbiorniki wody 

surowej oraz ogrodzenie. Prace realizowane są zgodnie 
z harmonogramem, a planowany termin ich zakończenia 
to wrzesień 2023 r.

 Agnieszka Bukowa - Jedynak

Budynek Stacji Uzdatniania Wody i fundamenty pod 
zbiornik wodny

WYREMONTOWANA SZATNIA DLA SPORTOWCÓW W GRZĘSCE

Zakończyły się roboty budowlane przy modernizacji 
i wyposażeniu szatni dla sportowców w Grzęsce, 
których wartość wyniosła prawie 300 tys. zł. Zakres 

prac remontowych obejmował: wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej, wymianę płytek ściennych i podłogowych, 
wymianę białego montażu i armatury, malowanie, wymianę 

wyposażenia i urządzeń, docieplenie budynku, malowanie 
dachu, remont kominów, przebudowę instalacji wewnętrz-
nych, montaż grzejników elektrycznych, wykonanie płyty 
odbojowej wokół budynku. Szatnia została również uzu-
pełniona o nowe wyposażenie.

Artur Wyczarski

Szatnia po remoncie Wyposażenie szatni

INWESTYCJE
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BOISKO WIELOFUNKCYJNE PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W GRZĘSCE

Dobiegają końca prace przy budowie sportowego 
boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawo-
wej w Grzęsce. W ramach inwestycji wykonano: 

boisko wielofunkcyjne wraz z ogrodzeniem i oświetleniem, 
instalację kanalizacji deszczowej, utwardzone dojścia – 
chodnik, plac oraz stanowiska postojowe. Zainstalowane 
zostaną obiekty małej architektury: ławki, kosze na śmieci, 
stojaki na rowery. Boisko będzie przeznaczone do gry w: 
koszykówkę o wymiarach 15,00 m x 18,00 m, siatkówkę 

o wymiarach 9,0 m x 18,00 m oraz tenis ziemny o wymia-
rach 10,97 m x 23,77 m.

Koszt inwestycji to kwota 764 400,93 zł. Gmina uzyskała 
dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach programu Sportowa Polska – Program 
Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej – edycja 2021 
w wysokości 279 600,00 zł. 

Artur Wyczarski

Prace przy boisku wielofunkcyjnym przy Szkole Podstawowej w Grzęsce dobiegają końca

SALA GIMNASTYCZNA W MIROCINIE

Trwają roboty budowlane przy budowie sali gimna-
stycznej wraz z łącznikiem przy Szkole Podstawowej 
w Mirocinie. Koszt prac to 4 763 271,52 zł.  Gmina 

uzyskała dofinansowanie na tę inwestycję ze środków Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu Sportowa 
Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sporto-
wej – edycja 2019 w wysokości 1 651 300,00 zł. Zakończenie 
robót budowlanych planuje się do 30 kwietnia 2023 r.

Przedmiotem inwestycji jest budowa sali sportowej 
wraz z łącznikiem i instalacjami wewnętrznymi oraz roboty 

budowlane polegające na budowie utwardzeń pieszych i 
kołowych, rozbudowie wewnętrznych linii kanalizacji sa-
nitarnej i deszczowej wraz z pracami towarzyszącymi. Sala 
gimnastyczna będzie budynkiem jednokondygnacyjnym. 
Układ funkcjonalny dzieli budynek na część główną – salę 
sportową i część towarzyszącą - pozostałe pomieszczenia 

Prace wewnątrz budynku

Sala gimnastyczna z zewnątrz

INWESTYCJE
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pomocnicze tj. szatnie, sanitariaty, siłownia itp. Główne 
wejście do sali będzie przez łącznik z budynku Szkoły Pod-
stawowej. Dodatkowo bezpośrednio na teren zewnętrzny 

prowadzą 2 wejścia/wyjścia ewakuacyjne z sali sportowej 
zlokalizowane po obu stronach budynku.

Artur Wyczarski

MIEJSCE REKREACJI W ŚWIĘTONIOWEJ 

W Świętoniowej powstało miejsce rekreacji ze 
skateparkiem, ścieżką rowerową, miejscami 
postojowymi, elementami małej architektury 

oraz siłownią zewnętrzną. Wartość prac wyniosła ponad 
481 tys. zł z czego 137 tys. zł to dofinansowanie ze środków 
unijnych przyznane w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 
2014 – 2020. 

Wojciech Lenar Skatepark cieszy się dużym zainteresowaniem wśród 
dzieci i młodzieży

MONTAŻE INSTALACJI FOTOWOLTAICZNYCH NA BUDYNKACH 
UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Trwają prace związane z montażem instalacji fotowoltaicznych na 18 budynkach użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Przeworsk. Zakończono i zgłoszono do podłączenia do sieci 13 z 18 instalacji.  Wartość robót 
wynosi 1 665 703,00 zł, z czego 95% to dofinansowanie z programu Polski Ład. Moc zainstalowanych instalacji 

wyniesie ponad 456 kWp, co w znaczący sposób ograniczy koszty utrzymania tych budynków.
Wojciech Lenar

REMONTY W OBIEKTACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Przeprowadzony został remont pomieszczenia dużej 
sali w budynku WDK w Studzianie, w ramach które-
go wykonano nowy sufit podwieszany, na ścianach 

pojawiły się tynki gipsowe oraz lamperie strukturalne, 
wymieniono parapety wewnętrzne, instalację elektryczną 
oraz zamontowano nowe oświetlenie ledowe. Koszt robót 
to 29 520,00 zł. 

W Wiejskim Domu Kultury w Chałupkach wykonano 
remont generalny pomieszczeń klatki schodowej od po-
ziomu parteru do poziomu piętra oraz generalny remont 
pomieszczeń sołtysówki i salki na piętrze. Wymieniono 
stolarkę drzwiową, zmodernizowano instalację elektrycz-
ną, wykonano tynki gipsowe oraz lamperie ozdobne. Na 
schodach i w remontowanych pomieszczeniach wykonano 
nowe posadzki z płytek. Koszt to 43 303,00 zł.

Zakończyły się także roboty budowlane obok placu 

przy WDK Grzęska, których wartość wyniosła 115 520,36 
zł. W bieżącym roku wymieniono kostkę brukową przed 
budynkiem, zakończono prace przy kanalizacji deszczowej, 
odnowiono ogrodzenie.

Wyremontowana sala na piętrze w WDK w Chałupkach

INWESTYCJE
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BLIŻEJ LUDZI

Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach wpi-
sało się już w codzienność funkcjonowania Gminy 
Przeworsk. Myślę, że z jakimś rodzajem działalności 

Centrum spotkała się już znaczna większość mieszkańców. 
Z pewnością widoczne są osoby z warsztatu rekreacyjno 
– gospodarczo – animacyjnego, które na co dzień dbają 
o estetykę i bezpieczeństwo przestrzeni publicznej. Nie 
tylko porządkują i dokonują drobnych prac remontowych 
ale dbają o naprawy zwłaszcza elementów placów zabaw. 
Warsztat gastronomiczny dostarcza posiłki do wszystkich 
szkół, dla części je także przygotowuje. Ponadto anga-
żuje się w wiele wydarzeń integracyjnych i kulturalnych 
wspierając swoim zapleczem do organizacji gastronomii 
i obsługą wydarzeń. Każdy już wie, że pikniki z udziałem 
CIS są „najsłodsze”. 

Pełną parą funkcjonuje także warsztat krawiecki, a spod 
utalentowanych rąk uczestników wychodzą każdego dnia 
przepiękne rękodzieła. W ostatnich dniach uczestnicy mogli 
pochwalić się nimi podczas Świątecznych Targów Ekonomii 
Społecznej w Rzeszowie organizowanych przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej. Wiele czasu poświęcają też 
angażując się w organizację warsztatów rękodzielniczych 
dla społeczności lokalnej. 

Pikniki z udziałem CIS są „najsłodsze”

Nowe wyposażenie

W przyszłym roku planowana jest inwestycja polegająca 
na zmianie sposobu użytkowania poddasza budynku przez  
rozbudowę o klatkę schodową budynku Wiejskiego Domu 
Kultury w Urzejowicach. Na dotychczas nieużytkowanym 
poddaszu będą pomieszczenia dla organizacji społecznych 
działających na terenie wsi. Na poddaszu pojawią się też 
sanitariaty, w tym dla osób niepełnosprawnych, a istniejące 
na parterze budynku będą przebudowane. Dobudowana 
zostanie klatka schodowa z windą pozwalającą na korzy-
stanie z pomieszczeń poddasza także osobom niepełno-
sprawnym. W fazie końcowej znajduje się opracowanie 
dokumentacji technicznej. Jej koszt wyniesie 24 600,00 
zł brutto.

Przed budynkiem „Starej szkole” w Ujeznej wykona-
no nawierzchnię z kostki brukowej, zainstalowano małą 
architekturę w postaci ławek, koszy na śmieci, stojaki na 
rowery. Dokonano zasadzeń drzew, krzewów oraz traw 
ozdobnych. Do placu zabaw wykonano dojście z płyt 
ażurowych. Koszt prac wyniósł 79 986,71 zł. 

W ramach środków z funduszu sołeckiego wsi Gorli-
czyna zakupiono i zamontowano garaż blaszany na boisku 
piłkarskim, obiekt doposażono także w elektroniczną 
tablicę wyników i działko nawadniające. Łączny koszt to 
ok. 20 000,00 zł.

Wojciech Lenar
Artur Wyczarski

Plac przed budynkiem „Starej szkoły” w nowej odsłonie 

INWESTYCJE
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Rękodzieło warsztatu krawieckiego

Do pracy niezbędne jest odpowiednie wyposa-
żenie i narzędzia, a tych z roku na rok przybywa. 
Centrum Integracji wzbogaciło się o traktor wraz 
z osprzętem o wartości ponad 170 tysięcy złotych 
oraz doposażeniem warsztatów na kwotę prawie 
50 tysięcy złotych. 

Działanie jest możliwe dzięki środkom finan-
sowym pozyskanym przez Gminę Przeworsk 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 
2020. 

Sabina Południak

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU 
REHABILITACYJNEGO
10 sierpnia odbyło się oficjalne 
otwarcie wypożyczalni sprzętu re-
habilitacyjnego, wspomagającego 
i usprawniającego w Chałupkach 
o zasięgu powiatowym. Jest to 
miejsce w którym osoby z trud-
nościami zdrowotnymi mogą sko-
rzystać bezpłatnie z potrzebnego 
sprzętu pomagającego walczyć 
z przeszkodami postawionymi im 
przez los. Wypożyczalnia mieści 
się w pomieszczeniach Centrum 
Integracji Społecznej i czynna jest 
w godzinach 7:00-15:00 od po-
niedziałku do piątku. 

W  swojej ofercie posiada 
elektryczne łóżka rehabilitacyj-
ne, wózki, koncentratory tlenu 
oraz wiele innych niezbędnych w chorobie 
sprzętów. Patrząc na ogromne zaintere-
sowanie oraz wiele podpisanych umów 
możemy być pewni,  że jest to najwyższej 
jakości sprzęt, który był bardzo potrzebny 
w Powiecie Przeworskim. Osoby, które za-
interesowane są skorzystaniem z oferty wy-
pożyczalni proszone są o skontaktowanie 
się pod numerem telefonu 16 736-26-09.

Uroczyste otwarcie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego

Wypożyczalnia wyposażona jest w sprzęt najwyższej jakości
Gabriela Pawlak

PROJEKTY SPOŁECZNE
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MIESZKANIE CHRONIONE DLA 
MIESZKAŃCÓW GMINY PRZEWORSK

W Gminie Przeworsk powstało pierwsze miesz-
kanie chronione przeznaczone dla pełnolet-
nich osób z niepełnosprawnością w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, będących mieszkańcami 
Gminy Przeworsk. Osoby niepełnosprawne pozbawione 
własnego mieszkania, wymagające wsparcia, ale niewy-
magające całodobowej opieki mogą zamieszkać w pięknie 
odremontowanym i przygotowanym domu. Mieszkanie 
znajduje się w Rozborzu, zostało wyposażone w ramach 

programu „ Za życiem ” – kompleksowe wsparcie dla ro-
dzin w ramach działania 4.4. Gmina Przeworsk na ten cel 
otrzymała dotację z budżetu państwa w wysokości 20 000,00 
zł. Mieszkanie zostało umeblowane i wyposażone w sprzęt 
gospodarstwa domowego. Koszt przebudowy obiektu to 
kwota ponad 350 000,00 zł, w tym dofinansowanie z Banku 
Gospodarstwa Krajowego w wysokości 80% . Wkład własny 
gminy to ponad 70 000,00 zł.

Anna Kula

Wyposażenie mieszkania chronionego

„ASYSTENT OSOBISTY OSOBY 
NIEPEŁNOSPRAWNEJ”
Dobiega końca kolejna edycja Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej – edycja 2022”, który finansowany był ze środków pochodzących   z Funduszu Solidarnościowego.

Głównym celem programu jest wprowadzenie usług 
asystenta jako formy ogólnodostępnego wspar-
cia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym dla osób niepełno-
sprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiar-
kowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 
równoważne do wyżej wymienionego. Usługi świadczone 
w ramach Programu są bezpłatne i  dostosowane do wspo-
mnianej grupy. Uczestnik Programu może samodzielnie 
wybrać asystenta z wyłączeniem osób będących członkami 

rodziny, opiekunami prawnymi lub osobami faktycznie 
zamieszkującymi razem z uczestnikiem Programu. W tej 
edycji Programu w Gminie Przeworsk bierze udział 42 
osoby i zostało zatrudnionych 34 asystentów osób nie-
pełnosprawnych. Realizacja usług trwa do 31 grudnia br. 
Na realizację zadania pozyskano środki w wysokości 570 
996,00 zł. Gmina Przeworsk planuje ubiegać się o środki 
finansowe na realizację zadania także w roku kolejnym.

Anna Kula

GOPS
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ŚWIĘTY MIKOŁAJ W GMINIE PRZEWORSK 

Tradycją się stało, że Święty 
Mikołaj wraz ze swoimi po-
mocnikami odwiedza dzieci 

z terenu naszej gminy. W tym roku 
zabawa mikołajkowa odbyła się, 6 
grudnia w Ujeznej. Dzieci z niecier-
pliwością wyczekiwały na przybycie 
przemiłego gościa, a gdy się już po-
jawił opowiadały o swoich marze-
niach, śpiewały, recytowały wiersze  
oraz robiły sobie z nim pamiątkowe 
zdjęcia. Worek z prezentami zdawał 
się nie mieć dna. Dzieci uczestniczące w uroczystości 
otrzymały również w ramach propagowania bezpieczeń-
stwa komunikacyjnego kamizelki odblaskowe. Kamizelki 
sfinansowane zostały ze środków przeznaczonych na pro-
filaktykę uniwersalną. Dzieci pod czujnym okiem anima-
torów brały udział w licznych zabawach. Organizatorem 
spotkania mikołajkowego był Wójt Gminy Przeworsk oraz 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Przeworsku, przy 

współpracy Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach. 
Serdeczne podziękowania za okazane wsparcie finansowe 
na rzecz naszej inicjatywy składamy: Pawłowi Dzień, Ro-
bertowi Jaśkowiec, Tomaszowi Krzan oraz  Edwardowi 
Rykała. Dziękujemy również za wolontariat Julii Kotlińskiej 
i Ewie Strączek.

Anna Kula

DODATEK OSŁONOWY 

Do końca października można  było złożyć wnio-
sek o dodatek osłonowy. Taka forma pomocy 
przysługuje  osobom, które spełniły określone 

kryterium dochodowe. Przy składaniu wniosku pod uwa-
gę brany był dochód za 2021 rok. Utworzony w ramach 
rządowej tarczy inflacyjnej dodatek osłonowy ma na celu  
złagodzenie negatywnego  efektu rosnących cen energii, 
gazu oraz żywności. Wsparcie przysługuje  każdemu gospo-

darstwu domowemu, którego średnie miesięczne dochody 
nie są wyższe niż 2 100,00 zł w przypadku gospodarstwa 
jednoosobowego lub 1 500,00 zł na osobę w przypadku 
gospodarstw do których należy więcej niż jedna osoba. 
W Gminie Przeworsk  zostało złożonych 2117 wniosków, 
do listopada wypłacono 1 247 710,90 zł, natomiast kwota 
365 620,22 zł zostanie wypłacona do końca 2022 r.

Anna Kula

POMOC ŻYWNOŚCIOWA 

Zakończyła się kolejna edycja Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020, współfinansowa-
nego ze środków Unii Europejskiej w ramach Euro-

pejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku przy 
współpracy z Podkarpackim Oddziałem Okręgowym PCK, 
Oddział Rejonowy PCK w Przeworsku i z Caritas Archi-
diecezji Przemyskiej objął wsparciem żywnościowym 1107  
osób.  Pomoc w formie artykułów żywnościowych przy-

sługiwała  także obywatelom Ukrainy, którzy przekroczyli 
granicę  po 24 lutego br. Żywność była wydawana cyklicznie. 
W działanie na rzecz dobra społeczności zaangażowali się 
wolontariusze z klubu HDK PCK „Ognista Krew” przy 
OSP w Urzejowicach, wolontariusze ze Szkolnego Klubu 
HDK PCK  „Głos serca” przy I LO  w Przeworsku, sołtysi 
wsi Mirocin i Ujezna, strażacy OSP oraz członkowie rad 
sołeckich.

Anna Kula

Św. Mikołaj wraz 
z pomocnikami

Poczęstunek dla wszystkich dzieci

GOPS
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W STUDZIANIE POWSTANIE KLUB SENIORA

Dzięki współpracy Gminy Przeworsk z Fundacją im. 
Braci Sołuńskich- Cyryla i Metodego w Studzia-
nie powstanie Klub Seniora. Nabór uczestników 

prowadzony jest od 1 do 31 grudnia. Uczestnikiem Klubu 
może zostać osoba, która ukończyła 60 rok życia i mieszka 
na terenie Gminy Przeworsk. Celem głównym działania 
Klubu jest aktywizacja społeczna, integracja oraz organi-
zacja czasu wolnego seniorów. W ramach uczestnictwa 
przewiduje się kurs pisania ikon, zajęcia ze specjalistami 
m. in lekarzem, prawnikiem, trenerem fitness oraz zajęcia 
językowe. Ponadto organizowane będą wycieczki jedno-
dniowe, wyjazdy do kina i teatru oraz pikniki integracyjne. 
Zajęcia rozpoczną się w styczniu 2023 r. Będą to spotkania 
4-godzinne, dwa razy w tygodniu. Koszt uczestnictwa 
wynosi 50 zł miesięcznie. Rekrutację prowadzi Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Serdecznie zapraszamy, ilość 
miejsc ograniczona. 

Paulina Zając

Spotkanie w WDK w Gorliczynie w ramach 
powstającego Klubu Seniora

PRZYSZŁOŚCIOWO O EDUKACJI
„Powiedz mi, a zapomnę, pokaż mi, a zapamiętam, pozwól mi zrobić, a zrozumiem.” Te słowa Konfucjusza zna za-
pewne większość. Człowiek najlepiej uczy się poprzez udział i doświadczanie. Szkoły podstawowe z terenu Gminy 
Przeworsk uczestniczą w programie rządowym pn. Laboratoria Przyszłości.

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizo-
wana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy 
z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 
Ideą programu jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której 
zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący 
uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwi-
janiu zainteresowań. Ma on wspierać  szkoły podstawowe 
w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości 
z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, 
sztuka oraz matematyka). W ramach programu Gmina 
Przeworsk otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 450 
tys. zł, które zostało rozdysponowane do szkół w kwotach 
zgodnych z wytycznymi i uzależnionych od liczby uczniów 
w placówce.  Dzięki dotacjom nauczycielom znacznie ła-
twiej jest uczyć w sposób praktyczny zwłaszcza w formie 
eksperymentu, a uczniom przyswajać wiedzę i rozwijać 
umiejętności. Szkoły przyznane środki przeznaczyły na 
bardzo różnorodne doposażenie jednak wśród nich nie 

zabrakło drukarek 3D oraz robotów i zestawów edukacyj-
nych z robotami, sprzętu nagłaśniającego, nagrywającego 
i fotograficznego, klocków konstrukcyjnych, stacji lutowni-
czych, okularów wirtualnych, mikroskopów i wielu innych.

Sabina Południak
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MISIE HARCUJĄ 

Już ponad rok w Gminie Przeworsk funkcjonuje  żłobek 
pn. „Mały Miś”, który został  utworzony w ramach środ-
ków z Europejskiego Funduszy Społecznego. Uczęszcza 

do niego 16 dzieci do lat 3. W bieżącym roku kontynuowane 
jest wsparcie projektowe zwłaszcza to, które obejmuje kosz-
ty utrzymania placówki oraz liczne i bardzo różnorodne 
zajęcia dla dzieci. Opiekunki każdego dnia przygotowują 
dodatkowe atrakcje dla dzieci takie jak urodziny, święta, 
tematyczne dni itp.  Racjonalność w gospodarowaniu bu-
dżetem projektu pozwoliła na oszczędności finansowe na 
kwotę prawie 40 tys. zł, które zostały wydatkowane na zakup 
kolejnego wyposażenia do żłobka. Są to bardzo atrakcyjne 
pomoce dydaktyczne np.: drewniane auto sensoryczne,  
basen z piłeczkami, nowe zabawki, łóżeczka itp. Jednak 
największą atrakcją jest  tzw. „Magiczny Dywan 4.0”. Jest 
to urządzenie spełniające funkcję podłogi lub stołu inte-
raktywnego i wyjątkowej pomocy edukacyjnej. Podłoga 

interaktywna jest doskonałym wsparciem do ćwiczeń, 
zabaw i gier. Pełni także wiele funkcji rehabilitacyjnych. 
A maluchy uwielbiają zabawę z multimediami.

Jolanta Woźniak
Sabina Południak  

BAJKA - MAGICZNE DRZWI DO ŚWIATA 
MARZEŃ I WYOBRAŹNI
W Przedszkolu Samorządowym „Mali Odkrywcy” w Gorliczynie cała społeczność przedszkolna wspólnie z rodzicami 
oraz zapraszanymi gośćmi dba o to, by drzwi do magicznego świata bajek i baśni były dla dzieci zawsze otwarte. 
Z tej okazji obchodziliśmy „Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania”, podczas którego czytano dzieciom wiersze i bajki 
o tematyce jesiennej.

Przedszkolaki z grupy starszej rozpoczęły swoją przygodę 
z projektem edukacyjnym „Mały Miś w świecie wielkiej lite-
ratury”. To dzieci wybrały imię dla przedszkolnej maskotki 
i w taki oto sposób Miś Bruno wraz z dzienniczkiem, w któ-
rym pojawiają się wykonane przez dzieci ilustracje, wyruszył 
w bajeczną, czytelniczą podróż, by trafić do domu każdego 
przedszkolaka. „Emocje w życiu codziennym” jako kolejny 
moduł z projektu edukacyjnego to ważna sprawa. Lecz co, 
jak nie dobra bajka czy książeczka wyjaśni dzieciom uczucie 
strachu, radości, smutku, gniewu. Wspólne przeżywanie 
różnych emocji z bohaterami bajek sprawia, że stają się one 
bardziej zrozumiałe. Czujemy, że nie jesteśmy z nimi sami. 
Wspólnie z bibliotekarką Magdaleną Drabik badaliśmy świat 
emocji w ramach cyklicznych spotkań czytelniczych. Każde 
spotkanie to nowe zadanie, kolejne emocje do poznania, 
którym bacznie przyglądał się Miś Bruno. 

„Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek” to wyjątkowy 
dzień dla małych i dużych. Bo z bajek się przecież nigdy 

nie wyrasta. Tego dnia każde z dzieci mogło się wcielić 
w swoją ulubioną postać z bajki. Przedszkolaki wysłuchały 
najbardziej znanych baśni i bajek, rozpoznawały bajkowe 
postacie. Było radośnie, bajkowo i magicznie.

Z pomocą rodziców powstał w przedszkolu „Kącik 
wędrującej książeczki”. Odtąd każdy przedszkolak może 
zabrać do domu wybraną przez siebie bajeczkę. Niech ta 
magia trwa.

Kamila Sobala

Zabawy z Magicznym Dywanem
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BEZPIECZEŃSTWO - SPRAWA 
NAJWAŻNIEJSZA

W Przedszkolu „Mali Odkrywcy” w Gorliczynie 
odbyło się spotkanie z Policjantem z Komendy 
Powiatowej w Przeworsku – st. asp. Mariuszem 

Czyrny, który przypomniał dzieciom jak należy prawi-
dłowo poruszać się po drodze, aby droga do przedszkola 
i z powrotem była bezpieczna. Nie zabrakło również po-
kazu radiowozu, do którego każde dziecko mogło wsiąść, 

ubrać policyjną czapkę i przez krótką chwilę poczuć się  
jak prawdziwy policjant. Bezpieczeństwo to główny temat 
Ogólnopolskiej Akcji Edukacyjnej „Dzieci uczą rodziców”, 
do której dzieci z grupy młodszej przystąpiły już po raz 
czwarty. 

Danuta Czyrny

PIKNIK RODZINNY U „MAŁYCH ODKRYWCÓW” 
I „TRÓJKI”
Przedszkole Samorządowe „Mali Odkrywcy” w Gorliczynie wspólnie ze Szkołą Podstawową Nr 3 w Przeworsku już 
po raz drugi zorganizowało Piknik Rodzinny. Te dwie placówki sąsiadują i współpracują ze sobą. 

Przedszkolaki wystąpiły w części artystycznej, po 
której był czas na szaloną zabawę i liczne atrakcje 
tj. dmuchana zjeżdżalnia, malowanie twarzy, za-

platanie warkoczyków czy robienie tatuaży. Nie zabrakło 
pysznych przekąsek w postaci waty cukrowej, popcornu 
i frytek przygotowanych przez Centrum Integracji Spo-
łecznej w Chałupkach. Piknik odwiedzili też Policjanci 
z Komendy Powiatowej Policji i Strażacy z Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku, którzy 
zaprezentowali wnętrze radiowozu i wozu strażackiego. 

Podczas pikniku można było skorzystać z bezpłatnego 
pomiaru ciśnienia tętniczego i stężenia glukozy we krwi, 
które wykonywały panie pielęgniarki z SP ZOZ Przeworsk.

Piknik był okazją do integracji placówek, przedszkolnych 
i szkolnych rodzin oraz społeczności lokalnej i samorządów 
Miasta oraz Gminy Przeworsk. Zabawa była bardzo udana, 
najlepiej świadczyły o tym uśmiechnięte buzie dzieci. 

Dżesika Sobala
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W ŁĄCZNOŚCI ZE ŚW. JANEM PAWŁEM II

Na przełomie września i października przedstawi-
ciele Szkół Podstawowych noszących imię Jana 
Pawła II należących do rodziny szkól Archidiecezji 

Przemyskiej udali się w podróż do Wilna celem przekazania 
zebranych podręczników, lektur oraz pomocy dydaktycz-
nych dla uczniów polskiej szkoły. Inicjatorem zbiórki był 
dyrektor szkoły w Zarzeczu Krzysztof  Majkowski, natomiast 
transport zorganizował Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec. Po przekazaniu darów dyrektor Progimnazjum 
w Wilnie Janinie Wysockiej, delegacja złożyła wiązankę 
oraz zapaliła znicze pod figurą Jana Pawła II przy szkole 

oraz na grobie matki Marszałka J. Piłsudskiego na Rossie.
20 października w Szkole Podstawowej im. św. Jana 

Pawła II w Warze odbył się także VII Zjazd Rodziny Szkół 
noszących imię św. Jana Pawła II z Archidiecezji Prze-
myskiej. W zjeździe uczestniczyły 24 delegacje, Szkoła 
Podstawowa w Chałupach przekazała Kronikę Rodziny 
Szkół im. Św. Jana Pawła II dyrektorowi Szkoły w Warze 
Aleksandrowi Filowi, w której opisane zostały ostanie 
wydarzenia z udziałem Gminy Przeworsk.

Danuta Sobala

Delegacja w Wilnie Przekazanie Kroniki

KREATYWNOŚĆ DROGĄ DO ROZWOJU 
DZIECI I MŁODZIEŻY
Nauczyciele Szkoły Podstawowej w Chałupkach stworzyli i wdrożyli programy innowacji pedagogicznych w procesie 
dydaktycznym, które mają na celu lepsze dostosowanie programu nauczania do ciągle zmieniającej się rzeczywistości. 
Aktualnie w szkole prowadzone są trzy innowacje pedagogiczne. 

Pierwszą z nich są „Kreatywne Prace Plastyczne”, 
zgodna z podstawą programową edukacji wcze-
snoszkolnej i przedszkolnej. Udział w ogólnopolskim 

projekcie pozwala na inicjowanie i promowanie dziecię-
cej twórczości plastycznej we współpracy z nauczyciela-
mi z placówek oświatowych w Polsce i za granicą. Prace 
dzieci publikowane są na stronie internetowej Komendy 
Powiatowej Policji. Drugi projekt „Tropiciele przyrody” 
przeznaczony jest dla uczniów klasy V. Zajęcia mają cha-
rakter przede wszystkim obserwacyjny i doświadczalny. 

Samodzielne wykonanie prostych doświadczeń, określenie 
ich wyników oraz sformułowanie wniosków pozwalają na 
zainteresowanie przebiegiem zajęć. Zajęcia przybliżają 
uczniom metody badawcze, zapoznają ich „od kuchni” 
z podstawami nauk przyrodniczych oraz pozwalają na 
lepszą obserwację otaczającego ich środowiska. Kolejna 
innowacja „Fach w ręku” przeznaczona jest dla uczniów 
klasy VIII. Tematyka koncentruje się na zdrowym stylu 
życia, przygotowywaniu posiłków oraz na pracach manual-
nych z użyciem różnych materiałów i sprzętów. W ramach 
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innowacji odbył się kiermasz ciast i ciasteczek. Dochód ze 
sprzedaży został przeznaczony na wsparcie działań szkoły. 
Dużą rolę w naszej szkole odgrywają również zajęcia roz-
wijające kreatywność, które są doskonałym sposobem na 
poznanie swoich podopiecznych i wspólną naukę. Podczas 

ich realizacji w klasie IV została nawiązana współpraca 
z Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach. Uczniowie 
odwiedzili pracownię krawiecką i rękodzielniczą. Zgłębiali 
tajniki szydełkowania oraz podziwiali wyroby z drewna. 

Sylwia Ślizak

,,NIE BĘDZIE ICH, NIE BĘDZIE NAS…”
Szkoła Podstawowa im. Św. Brata Alberta w Studzianie realizuje projekt: ,,Nie będzie ich, nie będzie nas...” w ramach 
programu Podkarpacki Naturalny  Wypas  III, na  który Szkoła wraz ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Szkoły w Studzianie 
pozyskała dotację w wysokości 25 tys. zł z budżetu Województwa Podkarpackiego.

Celem zadania jest promocja cennych przyrodniczo 
i krajobrazowo terenów łąkowo-pastwiskowych 
z zachowaniem bioróżnorodności w oparciu o na-

turalny wypas zwierząt gospodarskich i owadopylność.
Placówka we współpracy ze Stowarzyszeniem chce 

stworzyć wioskę tematyczną, miejsce wyjątkowe, w którym 
poprzez naukę i zabawę będzie można odkrywać największe 
tajemnice świata pszczół.

W ramach realizowanego projektu uczniowie rozpoczęli 
przygodę z pszczelarstwem,   od wycieczki edukacyjnej do 
Interaktywnego Centrum Pszczelarstwa Apilandia w Kleczy 
Dolnej. To właśnie tam, w pszczelej krainie, uczniowie 
przekonali się, że pszczoły to coś więcej niż miód i żądlenie.

Kolejnym etapem realizowanego przedsięwzięcia były 
warsztaty pszczelarskie, dzieci uczyły się nie tylko wraż-
liwości, ale również poszanowania dla owadów zapylają-
cych, pamiętając, że jeśli ,,nie będzie ich, nie będzie nas”. 
W zajęciach warsztatowych uczestniczyli również Wójt 
Gminy Przeworsk -  Daniel Krawiec i Sabina Południak – 
Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Przeworsk. 

Przedsięwzięcie zrelacjonowane zostało ,,na żywo”  w TVP3 
Rzeszów.

Już niedługo przy budynku Szkoły zamontowane zostaną 
tablice edukacyjne, które będą zaczynkiem do utworzenia 
wspomnianej już wioski tematycznej.

Agata Ostrzywilk – Homik
Monika  Balawender

Wizyta w Apilandii
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SUKCESY UCZNIÓW SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ IM. ŚW. BRATA ALBERTA 
W STUDZIANIE
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Św. Brata Alberta w Studzianie co roku próbują swoich sił w zmaganiach kon-
kursowych z wielu dziedzin na różnorodnych szczeblach. Ich wysokie wyniki są efektem nie tylko talentu, ale też 
ciężkiej pracy. 

W wojewódzkim Konkursie ,,Bezpieczne wa-
kacje 2022” organizowanym przez Wydział 
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji  

Rzeszowie wraz z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Spo-
łecznej  Kamil Skoczylas  zajął II miejsce. Rozległą wiedzą  
o Armii Krajowej w 80. rocznicę jej powstania wykazali 
się również  ósmoklasiści. Wśród nich w tymże konkursie  
I miejsce zajęła Anna Wojnar, II Weronika Grzegorzewska, 
zaś  III Bartosz Demko. Muzyczne talenty uczniów  jury 

doceniło również w V Festiwalu Piosenki Agnieszki Osiec-
kiej ,,Z serca do serca”, w którym Anna Wojnar zajęła II 
miejsce, a I miejsce w XI Konkursie Piosenki Patriotycznej. 
W tym konkursie wyróżniono również Zofię Markowską. 
Sukcesów nie zabrakło także w szachowych zmaganiach 
drużynowych. Aleksandra Kacza, Wiktor Grunt, Szymon 
Kotliński oraz Kacper Śliwa wywalczyli wspólnie II miejsce 
w Gminnych Zawodach Szachowych.

Agata Ostrzywilk – Homik
Monika  Balawender

Nasi wyjątkowi

,,ZAWODOWY ZAWRÓT GŁOWY”
Świat profesji to ważny obszar, który uczniowie  Szkoły Podstawowej w Studzianie odkrywają już od najmłodszych 
lat  w ramach preorientacji i doradztwa zawodowego. Ciekawe świata  przedszkolaki  zapoznały się np. ze specyfiką 
pracy zegarmistrza. Przebywając w pracowni Mariusza Ulmana, podziwiały  narzędzia, którymi posługuje się w co-
dziennej pracy, przekonując się, że precyzja i cierpliwość to główne cechy niezbędne do wykonywania tego zawodu.  

Ze specyfiką profesji policjanta dzieci i młodzież 
zapoznały się w czasie spotkań profilaktycznych 
z funkcjonariuszem Komendy Policji – aspirantem 

Mariuszem Czyrnym. 
Niezbędne umiejętności mogące się przydać w sytu-

acjach zagrożenia oraz wiedzę  z zakresu edukacji przeciw-

pożarowej mali odkrywcy poznali dzięki funkcjonariuszom 
Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku. 

Podczas  wizyty w Urzędzie Pocztowym dzieci miały 
możliwość poznania pracy urzędników  oraz usług wyko-
nywanych na poczcie. Równie ciekawym okazał się zawód 
pielęgniarki, który najmłodszym przybliżyła Ewa Dudek – 
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pielęgniarka z Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Dębowie. 

A jak pracuje stomatolog? Dzieci przekonały się podczas 
wizyty w gabinecie dentystycznym Małgorzaty Przybylskiej. 
Maszerując: raz,  dwa, trzy przedszkolaki dotarły do warsz-

tatu  samochodowego Krzysztofa Tworka w Studzianie.  
Duże wrażenie wywarły na nich podniesione samochody 
przygotowane do naprawy. Wiele radości sprawiła im 
również wizyta w gospodarstwie rolnym Moniki i Tomasza 
Zardzewiałych. Najmłodsi zgłębili wiedzę o hodowli zwie-
rząt, uprawie roli i podziwiali liczne zwierzęta gospodarskie.

Z dużym zainteresowaniem najmłodsi odkrywali wy-
posażenie  salonów kosmetycznego i fryzjerskiego Barbary 
Krzan. Dzieci z przyjemnością oddawały się zabiegom pani 
fryzjerki i kosmetyczki. Przedszkolaki miały też  okazję ob-
serwować szewca Henryka Olchowego podczas jego pracy.

,,Spacerując po zawodach” dzieci zatrzymały się również 
na przystanku profesji, w którą wprowadziła je  Monika 
Wilk – tłumacz przysięgły języka migowego, biegły sądowy 
oraz wykładowca z Centrum Tłumaczeń i Szkoleń Języka 
Migowego w Jarosławiu. Podczas spotkania starsi i młodsi 
nauczyli się migać swoje imiona, a także podstawowe 
zwroty grzecznościowe. Czy bibliotekarze wypożyczają 
tylko książki? Jakie umiejętności są niezbędne do wyko-
nywania tej pracy?  Na te pytania przedszkolaki znalazły 
odpowiedź podczas cyklicznych wizyt w bibliotece oraz 
różnorodnych zajęć biblioterapeutycznych z Gertrudą 
Kmiecik – pracownikiem Pedagogicznej Biblioteki Woje-
wódzkiej im. Józefa Gwalberta Pawlikowskiego w Przemyślu 
Filia w Przeworsku przy Podkarpackim Zespole Placówek 
Wojewódzkich w Rzeszowie.

Agata Ostrzywilk – Homik
Monika Balawender

Z panią pielęgniarką

SUKCES AGATY

Uczennica klasy siódmej Agata Polek 
reprezentowała Szkołę Podstawową 
w Grzęsce podczas XX jubileuszowe-

go Konkursu Polskiej i Obcojęzycznej piosenki 
religijnej „Laudate Deum”. Konkurs odbył się 
22 października w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących Sióstr Prezentek w Rzeszowie, zaś 
honorowym patronatem objęli go ks. bp Jan 
Wątroba oraz Podkarpacki Kurator Oświaty 
Małgorzata Rauch. W tym roku wzięło w nim 
udział aż 260 uczniów podkarpackich szkół 
podstawowych, dlatego cieszy niezwykle fakt, 
że nasza uczennica  w kategorii: piosenka 
obcojęzyczna ( j. niemiecki) zajęła I miejsce.

Ewa Lenar-Sawińska

Agata Polek podczas konkursu
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KREATYWNE CHWILE RADOŚCI

W Szkole Podstawowej im. Władysława Kojdra 
w Grzęsce odbyły się warsztaty tworzenia świec 
żelowych i warsztaty mydlarskie, w których 

uczestniczyły  dzieci z przedszkola, zerówki oraz klas I-III. 
Podczas zajęć każdy uczestnik samodzielnie zaprojektował 
i wykonał kolorową, pachnącą świecę z piaskową mozaiką, 
z różnymi ozdobami i dodatkami. Podczas drugich warsz-
tatów dzieci stworzyły niepowtarzalne i wyjątkowe mydeł-
ka. Swoje piękne, kolorowe i pachnące dzieła uczestnicy 
warsztatów zabrali do domu.

Karolina Ruchała – Zembroń

MUZEUM W PUDEŁKU
W Szkole Podstawowej w Świętoniowej w październiku odbyła się lekcja na temat kultury i  tradycji żydowskich 
w której uczestniczyli uczniowie klasy VI.

Muzeum w pudełku  to nowoczesne narzędzie 
edukacyjne – mini kolekcja muzealna „w pu-
dełku”, którą przygotowało Muzeum Polin 

w Warszawie, aby w sposób atrakcyjny i aktywny uczyć 
o elementach kultury i historii polskich Żydów.

W zestawie znalazła się gra narracyjna „Miasteczko 
Malki” wraz ze specjalnie zaprojektowaną mapą, zdjęciami 
archiwalnymi oraz replikami obiektów z kolekcji Muzeum 
POLIN w postaci druków 3D. Są również materiały po-
mocnicze, a w nich: instrukcja gry, propozycja scenariusza 
lekcji, opisy zdjęć archiwalnych, słownik pojęć.

Dzięki tym narzędziom  będziemy mogli zaproponować 
pozostałym  uczniom niezwykłą lekcję, w czasie której 
poprzez zabawę i wciągającą grę, poznają podstawowe 
informacje związane z kulturą i tradycją żydowską.

Lekcje z historyczką z Muzeum Polin w Warszawie są 
częścią innowacji pedagogicznej realizowanej w naszej 
szkole pod tytułem: „Człowiek wobec Holokaustu”. Zajęcia 
innowacyjne odbywają się w ramach  zajęć  pozalekcyjnych 
i  specjalnych spotkań- wieczorów filmowych. Planowane 
są jeszcze wyjazdy do Muzeum w Przeworsku, Muzeum 
Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. 
Rodziny Ulmów w Markowej, synagogi w Łańcucie  i Pań-
stwowego Muzeum w Auschwitz. Będziemy uczestniczyć 
też  w akcjach i happeningach z okazji Międzynarodowego 
Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu, Narodowego Dnia 
Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką 
oraz rocznicy Powstania w Getcie Warszawskim. 

Janusz Harpula
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EDUKACJA EKOLOGICZNA  
W ZIELONEJ KLASIE
Drzewo Franciszka to ogólnopolski konkursu na realizację szkolnych projektów ochrony środowiska organizowany 
przez Fundację Zakłady Kórnickie.  Działania mogły być realizowane w dowolnie wybranej przez grupę formie, nale-
żało  tylko  określić obszar zainteresowania. My zdecydowaliśmy się na  ochronę różnorodności biologicznej wokół 
naszej szkoły. Nasz projekt pod tytułem „Edukacja w Zielonej klasie”  został doceniony – zajęliśmy 3 miejsce w kraju 
i  otrzymaliśmy nagrody o wartości  3 000,00 zł. 

Wszystko zaczęło się od powstania naszej Zie-
lonej klasy. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
w Świętoniowej zbudowało altanę ogrodową, 

którą wyposażono w stoły i ławki oraz tablicę szkolną- 
nazwaliśmy ją „Zielona klasa”. Nauczyciele, uczniowie i 
rodzice zasadzili wokół tego miejsca rośliny, zapraszano na 
zajęcia edukacyjne pszczelarzy i leśników. Uczniowie pod 

okiem nauczycieli  zmienili część  trawnika w kwietną łąkę. 
Projekt konkursowy zakładał tworzenie łąki od podstaw, 
krok po kroku, od przygotowania podłoża, poprzez zasiew 
i obserwację wszystkich etapów wzrostu roślin. Teren łąki 
stał się idealnym miejscem obserwacji przyrodniczych 
roślin i zamieszkujących łąkę owadów. 

Anna Dyrda, Janusz Harpula

TAJEMNICZY ŚWIAT NAUKI
27 października w Szkole Podstawowej w Świętoniowej 
odbył się Piknik Naukowy pt. „Tajemniczy świat nauki”. 
Prezentowane były pokazy i pomoce z  różnych dziedzin 
naukowych m.in.: z chemii i fizyki, robotyki; stoiska: dru-
ku 3d i offsetowego, ciała człowieka, świat biologii pod 
mikroskopem i lupą, świat kosmosu, gry logiczne, klocki 
konstrukcyjne, stoisko pszczelarskie, pokaz ratownictwa 
medycznego, broni oraz cieszący się ogromnym powo-
dzeniem gigantyczny robot.  Promowana była także idea 
powstania Podkarpackiego Centrum Nauki.  Pracownicy 

centrum byli obecni na pikniku, przywieźli ze sobą kilka 
pomocy naukowych, które były chętnie testowane przez 
odwiedzających. Zaproszeni goście prowadzili wykłady 
edukacyjne i odpowiadali na pytania uczestników. W pik-
niku wzięło udział ponad 500 osób - uczniów, nauczycieli  
z 17 szkół z okolicznych powiatów. 

Piknik został zorganizowany w ramach zadania publicz-
nego Województwa Podkarpackiego w dziedzinie nauki 
w 2022 r. przez  Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Świę-
toniowej i Szkołę Podstawową im. ks. Franciszka Wosia 
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w Świętoniowej. Celem zadania jest popularyzacja nauki 
i kompetencji kluczowych uczniów szkół podstawowych 
z powiatów: przeworskiego, łańcuckiego, jarosławskiego 
i leżajskiego  poprzez organizację pikniku naukowego oraz 
wojewódzkiego konkursu programowania i budowy robotów. 

Razem z nami prezentowali tajemniczy świat nauki 
uczniowie z Zespołu Szkół nr 3 z Łańcuta, Zespołu Szkół 
nr 2 z Łańcuta, Zespołu Szkół Zawodowych z Przeworska, 
Zespołu Szkół z Grodziska Górnego, Szkoły Podstawowej 
z Grzęski , druhowie  z OSP Świętoniowa,  pszczelarz Marek 
Harpula oraz pracownicy Podkarpackiego Centrum Nauki. 

Wiesław Bukowski
Janusz Harpula

NASI DZIELNI STRAŻACY

Szkoła Podstawowa w Świętoniowej od lat współ-
pracuje ze strażakami Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Świętoniowej. Mogliśmy liczyć na ich nieocenione 

wsparcie podczas organizowanego Pikniku Naukowego pt. 
„Tajemniczy świat nauki”. Stoisko naszych strażaków cieszyło 
się dużym zainteresowaniem. Demonstrowali oni sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy, ale również uczyli pierwszej pomocy. 

Nasi uczniowie często też goszczą w remizie. Głównym 
celem takich wycieczek jest zapoznanie dzieci z zawodem 
strażaka, jego zadaniami, a także wykorzystywanym w czasie 
akcji sprzętem. Spotkanie ze strażakami jest też okazją do 
kształtowania szacunku wobec osób wykonujących niebez-
pieczne, ale niezwykle potrzebne dla społeczeństwa zawody.

Janusz Harpula, 
Małgorzata Wiśniowska

NAUKA BAWI, ZABAWA UCZY
Zadaniem Szkoły Podstawowej im. Św. Franciszka z Asyżu w Rozborzu jest nade wszystko uczyć, ale… można to 
czynić przecież poprzez zabawę. Dlatego też postanowiliśmy, aby takie dni, jak  Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia, 
Europejski Dzień Języków Obcych, czy Międzynarodowy Dzień Muzyki spędzić w dobrych humorach i „na wesoło”. 

Wspaniale jest widzieć na twarzach dzieci uśmie-
chy, kiedy uczą się trudnych i ważnych rzeczy.
W naszej szkole bardzo aktywnie działa Koło 

Wolontariatu, które od początku roku szkolnego podjęło 
wiele inicjatyw, angażując w nie całą społeczność szkolną. 
Uczniowie zorganizowali zbiórkę chusteczek nawilżanych 

dla dzieci z hospicjum w Rzeszowie, podjęli akcję „Grosz 
do grosza dla Poli”, porządkowali miejscowy cmentarz 
podczas akcji „Szkoła pamięta” oraz wzięli udział w ini-
cjatywie „Znicz na Orlęta” zbierając znicze na polskie 
groby na Kresach.
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W tym roku nasza szkoła otrzymała dofinansowanie 
w ramach Programu Grantowego mPotęga organizowa-
nego przez Fundację mBanku w partnerstwie z Fundacją 
Dobra Sieć. Fundacja dofinansowuje angażujące projekty 
matematyczne, które odczarowują matematykę, pokazują 
jej ciekawą stronę i zachęcają dzieci i młodzież do zgłę-
biania tej nauki. 

Nasi uczniowie w ramach projektu poznali japońską 
metodę mnożenia (mnożenie za pomocą linii), wzięli 
udział w obchodach Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia.  
Wiele emocji dostarczyły dzieciom również gry związane 
z tabliczką mnożenia m. in. planszowe, karciane, memory. 

W październiku i listopadzie za pośrednictwem Szkolnego 
Facebooka odbył się Szkolny Konkurs Filmowy „Magicz-
ne Mnożenie”. Zadaniem konkursowym było wykonanie 
krótkiego filmiku typu Tik Tok, przedstawiającego mno-
żenie metodą japońską. Projekt zakończy się w grudniu, 
challengem – „Kto pomnoży szybciej?”. Mamy nadzieję, 
że uda nam się do rywalizacji zachęcić również rodziców. 
Gry, nagrody oraz naklejki na schody zostały zakupione 
z dotacji programu mPotęga.

Marta  Całka

ŚWIĘTO SZKOŁY
19 października minęła 11 rocznica nadania Szkole w Mirocinie imienia błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki. 
Jest to ważna data dla szkolnej społeczności, dzień  w którym pragniemy upamiętnić nie tylko męczeńską śmierć na-
szego patrona, ale także przybliżyć Jego sylwetkę i wartości, którymi się kierował. Często więc organizujemy konkursy 
o życiu i działalności księdza Jerzego, uroczyste akademie bądź wyjazdy do miejsc związanych z postacią Patrona. 

Pierwszym takim  wyjazdem była wy-
cieczka do Opactwa Sióstr Benedyktynek 
w Jarosławiu, gdzie znajduje się pomnik 

księdza Jerzego, który powstał w 10. rocznicę 
męczeńskiej śmierci  kapłana. 

Kolejne miejsca, które odwiedziliśmy, zwią-
zane są również z kultem religijnym. Byliśmy 
w Klasztorze OO. Bernardynów w Leżajsku, 
Sanktuarium Matki Bożej Saletyńskiej w Dę-
bowcu, Kościele pw. św. Stanisława Biskupa 
w Łańcucie oraz w Bazylice Kolegiackiej pw. 
Ducha Świętego w Przeworsku.

W tym roku w ramach szkolnych obchodów 
odbyła się wycieczka do Kalwarii Pacławskiej. 

Szkoła Pamięta!

Magiczne mnożenie
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Jeszcze przed wyjazdem przedstawiciele samorządu szkol-
nego złożyli kwiaty i zapalili symboliczny znicz pod tablicą 
upamiętniającą księdza Jerzego Popiełuszkę znajdującą 
się przed budynkiem szkoły. Następnie udaliśmy się do 
Kalwarii Pacławskiej znanej ze szczególnego kultu Męki 
Pańskiej oraz obecności cudownego obrazu Matki Bożej 
często zwanej ,,Słuchającą”. Po przyjeździe wyruszyliśmy 
do Pustelni Świętej Marii Magdaleny, gdzie w otoczeniu 

pięknej przyrody każdy mógł przez chwilę przystanąć 
i pomodlić się w intencjach, z którymi przyjechał w to 
wyjątkowe miejsce. Później z towarzyszeniem sztandaru 
wzięliśmy udział we Mszy Świętej, którą odprawił ksiądz 
Mariusz Łach, a następnie wysłuchaliśmy franciszkanina 
Ojca Grzegorza opowiadającego o powstaniu tego niezwy-
kłego miejsca i jego historii. 

Monika Wilk

PER ASPERA AD ASTRA

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
z Mirocina i Rozborza wystąpili 
w listopadzie podczas koncertu 

charytatywnego „Niepokonani” w rzeszow-
skiej hali Podpromie. Wraz z Zespołem Piersi 
wykonali utwór „Za wolnością gnaj”. Było 
to ukoronowanie pracy przy wspólnym 
tworzeniu utworu i nagrywaniu teledysku 
z Zespołem. Jeszcze raz serdecznie dziękuję 
Zespołowi Piersi za umożliwienie moim 
wychowankom wzięcia udziału w tak nie-
zapomnianych wydarzeniach.

Anna Bieniasz- Markowicz

BohaterON
Pamięć o  ludziach, którzy poświęcili swoją młodość, nierzadko również zdrowie i życie, abyśmy dzisiaj mogli żyć 
w wolnym kraju, to obowiązek współczesnego patrioty. Dlatego też Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Jana Balickiego 
w Ujeznej wzięła udział w ogólnopolskiej kampanii o tematyce historycznej BohaterON , mającej na celu upamiętnienie 
i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz promocję historii Polski XX wieku. Projekt ma edukować 
Polaków, bazując na historiach Powstańców, wzmacniać poczucie tożsamości narodowej, krzewić postawy patriotyczne 
oraz budować wrażliwość społeczną.

Nasza placówka podjęła szereg inicjatyw, których celem 
było uświetnienie tegorocznego Narodowego Święta Nie-
podległości. W akcję zaangażowała się cała społeczność 
szkolna. Uczniowie wykonali piękne, wzruszające kartki 
dla Powstańców Warszawskich oraz przygotowali uroczy-
sty apel z okazji 104. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Pamięć o narodowych bohaterach jest 
pieczołowicie kultywowana w naszej lokalnej społeczno-
ści. Uczniowie, jak co roku, zadbali o Grób Nieznanych 

Żołnierzy poległych we wrześniu 1939 r.,  znajdujący się 
na cmentarzy parafialnym w Ujeznej. Następnie w dniu 
11 listopada pod XVIII – wieczną kaplicą Bożogrobców 
przypomnieli lokalnej społeczności najważniejsze infor-
macje o narodowym święcie. 

Projekt pozwolił uczniom naszej szkoły uczestniczyć 
w ciekawej lekcji patriotyzmu i historii.

Justyna Stopa
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SPORTOWE SUKCESY UCZNIÓW  
SZKOŁY PODSTAWOWEJ W UJEZNEJ
Już druga połowa września dała nam powody do dumy i radości z osiągnięć sportowych naszych uczniów. Stwa-
rzamy w szkole warunki, aby w nasi uczniowie odkrywali i rozwijali swoje talenty oraz pasje poprzez systematyczną 
i wytrwałą pracę. Owocuje to nie tylko ich satysfakcją lecz również sukcesami na szczeblu gminnym, powiatowym 
i wojewódzkim.

Wiele emocji dostarczyły nam wysokie osiągnięcia 
naszych uczniów na zawodach: Ilona Kapusta 
na powiatowych zawodach lekkoatletycznych 

w Kańczudze, w skoku w dal zajęła I miejsce. Na wyróżnienie 
zasługują również nasze ósmoklasistki, które wzięły udział 
w zawodach. Martyna Dyrda zajęła I miejsce w skoku w dal, 
a Wiktoria Cwynar II miejsce w biegu na 600 metrów. 
Martyna Dyrda i Ilona Kapusta, zakwalifikowały się na 
zawody wojewódzkie, na których reprezentowały naszą 
szkołę. Ich wyniki plasowały się w pierwszej 15 dziewcząt 
w ich kategoriach wiekowych.

Nasi szachiści tradycyjnie dostarczyli nam wiele radości 
i dumy zajmując: I Miejsce w Gminnych drużynowych 
zawodach szachowych klas I-VI  (skład drużyny to Michał 
Pelc, Tymoteusz Rzemyk, Adrian Dudek i Zuzanna Sawa), 
II Miejsce w Gminnych  drużynowych zawodach szacho-
wych klas VII-VIII (skład drużyny to Konstanty Węgrzyn, 
Mateusz Ilasz, Wiktoria Stanowska, Wiktoria Cwynar).

Na zawodach powiatowych drużyny szachistów również 
stanęły na podium zajmując II miejsce w Powiatowych dru-
żynowych zawodach szachowych kl. IV-VI, III miejsce w Po-
wiatowych drużynowych zawodach szachowych kl. VII-VIII.

Mateusz Wrona

Nasze medalistki

MUZEUM W SZKOLE
Szkoła Podstawowa w Ujeznej przystąpiła do programu 
Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie i Edukacyjnej 
Fundacji im. Romana Czerneckiego - „Formy podstawowe.” 
Program ma za zadanie przedstawić dzieła sztuki jako 
narzędzie do uruchomienia kreatywnej energii, budowania 
sprawczości i samodzielnego myślenia.

Początkiem września do szkoły dotarło pudełko 
zawierające ćwiczenia, narzędzia i instrukcje dzieł 
stworzone przez znanych artystów i kompozytora 
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z Libanu, Tareka Atoui, autorkę instalacji i performansów 
z Hiszpanii, Dorę Garcia, naukowo-artystyczny warszawski 
kolektyw Zakole, artystkę i edukatorkę Jaśminę Wójcik 
oraz indyjskiego malarza Prabhakara Pachpute, którego 
prace można oglądać m. in. na tegorocznym Biennale 
Sztuki w Wenecji. Uczniowie realizując zadania uczniowie 
tworzą „uśpioną wystawę”, której mogą nadać kształt we-

dług swoich własnych pomysłów. Nasze działania wspiera  
edukator – Katarzyna Solińska z Biura Wystaw Artystycz-
nych z Krosna. Odbyły się już pierwsze zajęcia na których 
uczniowie klas IV-VIII mogli wykazać się pomysłowością 
i nieszablonowym działaniem realizując wybrane przez 
siebie zdania. 

Bogusława Kostka

A W NOWOSIELCACH? OJ, DZIEJE SIĘ ... .
Szkoła Podstawowa w Nowosielcach co roku uczestniczy w różnego rodzaju akcjach, w tym roku szkolnym szczegól-
nie celebrowaliśmy: Narodowe Czytanie, Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. Wyjątkowym dniem dla nowosieleckiej 
szkoły jest Święto Szkoły podczas którego uroczyście wspominamy patrona św. Jana z Kęt. 

Szkoła jednakże nie żyje samymi uroczystościami.  
Podstawowym jej zadaniem jest edukacja. A stare 
mury, które niejedną historię mogłyby powiedzieć, 

wciąż zaskakiwane są nowościami, innowacjami.  Jakże 
inaczej bowiem nazwać „Laboratoria Przyszłości” w No-
wosielcach. Do realizacji podstawy programowej dotyczącej 
tkanek roślinnych i zwierzęcych na lekcji biologii w klasie 
V i VI oraz na zajęciach rozwijających w kl. VI i VII wyko-
rzystywane są mikroskopy  świetlne oraz zestawy przybor-
ników do wykonywania preparatów biologicznych. Dzięki 
nowym mikroskopom  zakupionym w ramach programu 
ministerialnego „L.P” uczniowie mają możliwość obserwo-
wania omawianych na zajęciach rodzajów tkanek, a także 
dodatkowo samodzielnie wykonywać proste  preparaty 
ze skórki cebuli. Wyniki ich pracy zostają wyświetlone 
na tablicy interaktywnej. Zajęcia przebiegają w ciekawej, 
angażującej uczniów formie. Wykorzystanie zakupionego 
sprzętu sprzyja rozwijaniu zainteresowań i umiejętności 
praktycznych. Doposażenie szkoły w nowy sprzęt i pomoce 
dydaktyczne pozwala na uatrakcyjnienie dotychczasowego 
procesu zdobywania wiedzy oraz kształcenie praktycznych 
umiejętności przez uczniów.

Od września chętni uczniowie biorą udział w sportowych 
zajęciach pozalekcyjnych organizowanych  w ramach pro-
gramu rozwoju badmintona „Schuttle Time” z elementami 
gimnastyki korekcyjnej. Uczestnicy tegoż programu mieli 
okazję uczestniczyć w dniach 27 - 29 września we Wrocła-
wiu w Narodowych Dniach Badmintona. To największe 
wydarzenie badmintonowe w Europie. Jego siódmą edy-
cję, pod hasłem: „Solidarni z Ukrainą”, swym patronatem 
uczcił sam prezydent – Andrzej Duda. Głównym punktem 
obchodów NDB był mecz międzypaństwowy reprezentacji 
Polski i Ukrainy w kategorii U19 oraz udział w turniejach 
badmintonowych dzieci i młodzieży, w których młodzi 

nowosielczanie brali udział. To nie koniec badmintono-
wego szaleństwa. Nasi podopieczni brali bowiem udział 
w powiatowym turnieju w hali sportowej przy Zespole 
Szkół Zawodowych w Przeworsku, nad którym patronat 
objął Marszałek Województwa Podkarpackiego.

Same lekcje także mogą przybierać różne formy.  Prezen-
tując instrumenty, dźwięki  i pasję, na znakomitą muzyczną 
podróż zabiera uczniów szkoła muzyczna „Yamaha”.  

Jeszcze we wrześniu uczniowie klas 1-4 mieli okazję 
podziwiać wyjątkowe okazy ślimaków afrykańskich oraz 
chińskiego żółwia wodnego. 

W ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej „Bez-
pieczny Przejazd”, uczniów naszej szkoły odwiedziła Pani 
Anna Sikora - przedstawiciel PKP PLK Zakładu Linii 
Kolejowych w Rzeszowie. Podczas spotkania byli również 
obecni przedstawiciele SOK. Śmiało możemy powiedzieć, 
że nigdy nie jest „dość” informacji związanych z bezpie-
czeństwem. Na spotkaniu poruszone były tematy związane 
z zagrożeniami wynikającymi z braku ostrożności na prze-
jazdach kolejowo-drogowych oraz terenach kolejowych. 

Niewątpliwie jedną z najlepiej zapamiętanych lekcji 
będzie ta, która miała miejsce 26 października. Wówczas 
to przedstawiciel grupy podróżników „Trzask” – Grzegorz 
Chachura przybliżył uczniom odległy, egzotyczny kraj 
jakim jest Japonia. Śmiało możemy powiedzieć, że na 
jednej lekcji uczniowie mieli i geografię (poznali kraj, jego 
uwarunkowania gospodarcze, kulturalne itp.), matematykę 
i ekonomię (jak zaoszczędzić -kalkulacja), język polski 
(mistrzostwo oratorskie), przyrodę – ekologię (w jaki spo-
sób zadbać o przyrodę, jak właściwie segregować śmieci). 
Oczywiście pojawiła się także lekcja historii i sprawdzenie  
wiedzy na temat Hiroszimy i działań Japonii w czasie II 
wojny światowej. 
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Jeżeli mówimy o historii, nie sposób pominąć akcji 
„Szkoła pamięta”. W listopadzie każdy odwiedza groby 
bliskich, którzy odeszli. 

Wspaniała lekcją wrażliwości są także akcje chary-
tatywne. Pierwszą była zbiórka chusteczek nawilżanych 
przekazana fundacji „Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci” 
w Rzeszowie. W październiku uczniowie gromadzili znicze, 
które trafiły na cmentarze na Kresach Wschodnich (akcja: 
„znicz na Orlęta’). Corocznie szkoła angażuje się w pomoc 
czworonogom – zbiórka żywności, zabawek, koców.

Ostatnią akcją, w którą wszyscy się zaangażowali jest 
pomoc dla małej Poli chorującej na SMA. Zbiórka nakrę-
tek, Góra Grosza, sprzedaż kremówek to dopiero początek 
naszych działań. Wiemy, że jest to zaledwie kropla w mo-
rzu potrzeb rodziny, lecz nawet niewielka kropla pomaga 

drążyć skałę, a wiara góry przenosi. Mamy zatem nadzieję, 
że dzięki otwartym sercom uda się zebrać pełną kwotę. 
Ludzkie życie jest bezcenne.

Nie tylko uczniowie dbają o swój rozwój. Grupa na-
uczycieli przystąpiła we wrześniu do szkolenia „Strefa 
nauczyciela – nowoczesne formy przekazywania wiedzy. 
Techniki skutecznego przekazywania informacji, szybkiego 
czytania ze zrozumieniem z wykorzystaniem metod kine-
zjologii edukacyjnej”, na które środki zostały pozyskane                     
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

To niespełna połowa roku szkolnego, a w Nowosielcach? 
Można powiedzieć: 

„Oj, dzieje się...”
Anna Sochacka, Renata Palińska

NARODOWE CZYTANIE

We wrześniu w Szkole w Urzejowicach odbyło 
się Narodowe Czytanie. W tym roku czytali-
śmy  „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. 

W przepięknej scenerii urzejowickiego parku, nad stawem,  
z udziałem  Pana Wójta Daniela Krawca oraz  dyrektora 
naszej szkoły  Dariusza Stącla została odczytana ballada 
pt „Świtezianka”. W role bohaterów utworu wcielili się 
również uczniowie ze szkolnego Teatru 2Maski. Było to 
ciekawe przeżycie dla całej społeczności szkolnej, która na 
łonie natury mogła obcować z literaturą piękną. 

Agata Bróż, Wioletta Gembalska, Bernardeta Wollek

EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW

Również we wrześniu  w urzejowickiej szkole odbył 
się Europejski Dzień Języków. Łącząc  zabawę  i na-
ukę uczniowie wszystkich klas poznali ciekawostki 

o różnych europejskich krajach, ich kulturę i zwyczaje. Z tej 
okazji  odbył się również konkurs plastyczny dla uczniów 
klas młodszych cieszący się ogromnym zainteresowaniem. 
Ten wyjątkowy dzień pozwolił podkreślić znaczenie zna-
jomości języków obcych we współczesnym świecie.

Magdalena Mołoń, Wioletta Lenar
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EU CODE WEEK 2022
W dniach od 17 do 21 października uczniowie szkoły 
w Urzejowicach aktywnie uczestniczyli w różnorodnych 
zajęciach  w ramach Europejskiego Tygodnia Kodowania.

W ramach Code Week zrealizowano  wiele cieka-
wych zajęć, promujących idee kodowania. Naj-
większym powodzeniem wśród najmłodszych 

uczniów cieszyła się gra Scottie Go! oraz zabawa przesyłania 
„tajnych” wiadomości szyfrem Cezara. Uczniowie klas 
starszych doskonalili swoje umiejętności w zakodowanym 
Escape Roomie.  Za udział w tegorocznych obchodach 
CodeWeek nasza szkoła otrzymała pamiątkowy certyfikat.

Paweł Wojtas

UDZIAŁ W OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI MEN - 
SZKOŁA PAMIĘTA

Jak co roku nasza szkoła włączyła się w ogólnopolską 
akcję Ministerstwa Edukacji i Nauki- Szkoła Pamięta. 
Odbywa się ona w okresie, w którym wspominamy  

naszych bliskich oraz tych, którzy zapisali się na kartach 
historii – tej narodowej i lokalnej.   Uczniowie z naszej szkoły 
od lat opiekują się zapomnianymi grobami na pobliskim 
cmentarzu w Urzejowicach oraz Pomnikiem Żołnierza 
Polski Odrodzonej. Nie zapomniano również o zmarłych 
nauczycielach, uczących kiedyś w naszej szkole, a także 

strażakach OSP Urzejowice. Na każdym z grobów zapalono 
znicz, postawiono chryzantemę i w odmówiono  modlitwę.

Kolejną inicjatywą w ramach akcji było wsparcie orga-
nizacji pomagających Polakom i Polonii za granicą, w tym 
opiekujących się miejscami pamięci poza granicami naszego 
kraju - udział w akcji kresowej „Znicz na Orlęta 2022” 
organizowanej przez środowiska patriotyczno-narodowe 
w Przeworsku.

Magdalena Słysz, Marta Weselak

WOJEWÓDZKI KONKURS NA NAJLEPSZY 
PRODUKT TURYSTYCZNY MOJEJ MAŁEJ 
OJCZYZNY

W Starostwie Powiatowym w Przeworsku odbyło się XVII podsumowanie 
konkursu ,,Na najlepszy produkt turystyczny mojej Małej Ojczyzny”. Uczen-
nice klasy VI: Julia Orzechowska oraz Julia Mikuła pod opieką Magdaleny 
Słysz - zajęły w nim 1 miejsce. Swoim barwnym wystąpieniem, przepiękną 
makietą przedstawiającą Kaplicę Bożego Grobu z Bazyliki w Przeworsku oraz 
regionalnymi wypiekami zachwyciły jury konkursu. Gratulujemy zwycięzcom.

Magdalena Słysz
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„PIĘKNA NIEPODLEGŁA – KOTYLION”

Z okazji obchodów kolejnej rocznicy odzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską niepodległości Wójt Gminy 
Przeworsk oraz Centrum Usług Wspólnych Gminy 

Przeworsk zorganizowało dla mieszkańców Gminy konkurs 
artystyczny pn. „Piękna Niepodległa – kotylion”. Wpłynęło 
na niego 99 prac. Jury w osobach profesor UR Marek Ol-
szyński, Włodzimierz Gązwa oraz Jakub Całka podkreśliło, 
iż podstawowy wpływ na ocenę miało przeświadczenie 
o autentyczności i samodzielności w wykonywaniu pracy 
oraz zgodność z symboliką narodową. Ponadto uszano-
wano innowacje formalne i warsztatowe oraz umiejętność 
odniesienia do aktualnej sytuacji społeczno - politycznej. 

Jury nagrodziło następujące osoby: w kategorii dzieci 
przedszkolne: I. Oliwia Flis, II. Szymon Krzyżak, Melania 
Fik, III. Laura Gołębiewska, wyróżnienia: Amelia Flis, 
Oliwia Kacza. W kategorii klas I-III: I. Nina Mularz, Mi-
lena Halenda, II. Aleksandra Hejnosz, Miłosz Sobala, III. 
Michał Sikaczewski, Wyróżnienia: Zofia Bundyra, Nikola 
Stęchła, Maria Lasek, w kategorii klas IV-VII: I. Kamila 

Wilk, Karol Giża, II. Jakub Harpula, Gabriel Markowski, 
III. Wiktor Szozda, Julia Stecko; w kategorii klas VIII 
i młodzieży klas ponadpodstawowych: I. Karolina Strama, 
II. Hubert Pędzibyk, III. Alan Salwach, w kategorii osoby 
dorosłe: wyróżnienie: Jadwiga Bartman.

Sabina Południak

WAKACJE W BIBLIOTECE

Coroczna akcja „Wakacje w bibliotece” na dobre 
wpisała się w kalendarz propozycji spędzenia czasu 
wolnego w naszych placówkach. Lato 2022 upłynęło 

nam pod hasłem „Wakacje z Marią Konopnicką” . Poetka 
została ogłoszona przez Sejm Rzeczpospolitej Polskiej 
patronką bieżącego roku, wybór więc był oczywisty. Do 
ponadczasowych „perełek” w twórczości poetki zaliczyć 
można niewątpliwie wiersz „Krasnoludki są na świecie”, któ-

ry znakomicie łączy świat realny i życie codzienne z magią 
świata fikcyjnego, a przygody małych bohaterów w utworach 
„ Parasol”, „Stefek Burczymucha” czy „Sposób na laleczkę”  
zawsze wywołują na twarzach dzieci uśmiech. Inspirując 
się twórczością poetki szukaliśmy w parku naturalnych 
parasoli, piekliśmy jagodowe muffinki, a piękne ilustracje 
do wierszy długo zdobiły nasze biblioteki. Z kolei wiersz 
„Jesienią” wychwalający skarby naszych polskich sadów 
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podsunął nam pomysł na zrobienie pysznych i zdrowych 
owocowych szaszłyków. Kolorowe klockowe instalacje dla 
słonka z utworu „Co słonko widziało” pozwoliły uczest-
nikom puścić wodze fantazji i wyczarować niezwykłe 
obrazy, które ograniczały tylko okręgi hula-hop.

Mali czytelnicy chętnie odwiedzali bibliotekę i z wielkim 
zaangażowaniem, brali udział w zajęciach czytelniczych, 
plastycznych, manualnych oraz zabawach na świeżym 
powietrzu.

Dziękujemy wszystkim dzieciom za udział w zajęciach 
oraz wspólną zabawę.

Marta Orzechowska - Haftek

WAKACYJNA WYCIECZKA DO ŻARNOWCA 
I TRZCINICY
Wakacyjna wycieczka to już tradycyjna forma wypoczynku, którą Biblioteka Publiczna Gminy Przeworsk proponuje 
czytelnikom w ramach akcji „Wakacje w bibliotece”. Jako, że rok 2022 został ogłoszony przez Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej rokiem Marii Konopnickiej wybór miejsca wyjazdu padł na Żarnowiec, gdzie znajduje się muzeum naszej 
narodowej wieszczki. 

27 lipca 65-osobowa grupa uczestników wycieczki zwie-
dziła dworek wraz z parkiem, który Maria Konopnicka 
otrzymała w darze od narodu polskiego 8 września 1903 r. 
z okazji jubileuszu 25-lecia pracy literackiej. W historycz-

nym wnętrzu dworku, w którym mieszkała kiedyś poetka 
zapoznaliśmy się z bogatym dorobkiem artystycznym, 
licznymi tłumaczeniami, a także krytyką literacką pisarki. 

Podczas zwiedzania Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu
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Drugim miejscem na naszej wycieczkowej trasie był 
Skansen Archeologiczny Karpacka Troja  w Trzcinicy, 
kilka kilometrów na północny-zachód od Jasła. Karpacka 
Troja to oryginalny, położony na ponad 8 hektarach obiekt 
łączący w sobie tradycyjny skansen z nowoczesną formą 
muzealną.  Uczestnicy z zainteresowaniem obejrzeli teren 
grodziska, Wały Królewskie oraz park archeologiczny. 
W sali wystawowej podziwialiśmy zabytki odkryte podczas 
wykopalisk. Na grodzisku zrekonstruowano fragmenty 
wałów obronnych i domostw. W parku archeologicznym 
zobaczyliśmy wioski z początków epoki brązu i wczesnego 
średniowiecza wykonane według technologii stosowanej 
w pradziejach.

Marta Orzechowska - Haftek

Uczestnicy wycieczki w Skansenie Archeologicznym 
Karpacka Troja 

BIBLIOTECZNY OGÓLNOPOLSKI  
DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA
Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania to jedno z tych wydarzeń w kalendarzu świąt nietypowych, które są zarówno 
przyjemne jak i pożyteczne. Inicjatywa powstała w Polskiej Izbie Książki w 2001 roku. Patronką wybrano Janinę 
Porazińską, wybitną pisarkę, która wiele swoich książek napisała z myślą o dzieciach. 29 września to dzień urodzin 
zasłużonej Polki.

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania obchodzony 
jest w szkołach i bibliotekach, gdzie organizowane 
są spotkania czytelnicze. Biblioteka Publiczna 

Gminy Przeworsk wraz ze swoimi filiami, jak co roku, 

włączyła się do tej akcji. Biblioteki organizowały spotkania 
z małymi czytelnikami, bądź bibliotekarki brały udział 
w imprezach w miejscowych szkołach i przedszkolach.

Przedszkolaki z Oddziału Przedszkolnego „Mali Odkrywcy” podczas akcji Głośnego Czytania 
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Podczas głośnego czytania w  Oddziale Przedszkol-
nym „Mali Odkrywcy” w Urzejowicach, w którym wzięli 
udział Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, Dyrektor 
GOPS Katarzyna Weselak, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Urzejowicach Dariusz Stącel, Dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej Gminy Przeworsk Marta Orzechowska-Haftek, 
Pracownik GOK w Przeworsku Magdalena Curzytek oraz 
nauczycielka wychowania przedszkolnego Magdalena 
Furhman maluchy wysłuchały wierszy Marii Konopnickiej 
patronki roku 2022. Na koniec każde dziecko otrzymało 
książeczkę oraz słodycze. 

Ze względu na korzyści, jakie wynikają z głośnego 
czytania dzieciom, można  obchodzić to Święto każdego 
dnia − wystarczy 20 minut czytania. Marta Orzechowska - Haftek

Czytamy dzieciom podczas Ogólnopolskiego Dnia 
Głośnego Czytania

GMINNE NARODOWE CZYTANIE
Dwieście lat temu w Wilnie zostały wydane Ballady i romanse Adama Mickiewicza – zbiór poezji, który zapoczątkował 
w Polsce romantyzm. Tomik ballad uznany za klasykę literatury, stał się w tym roku lekturą na Narodowe Czytanie – 
akcję promującą od 2012 roku wybitne dzieła literatury polskiej. W naszej gminie już od wielu lat włączamy się w to 
wydarzenie, któremu patronuje Prezydent Andrzej Duda wraz z małżonką.  

6 września w Szkole Podstawowej w Świętoniowej Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Świętoniowej Janusz Harpula, Dyrektor Biblioteki 
Publicznej Gminy Przeworsk Marta Orzechowska-Haftek, 
nauczycielka języka polskiego Karolina Dybka oraz ucznio-
wie Julia Mazur i Wiktor Morajda czytali ballady ,,Powrót 
taty”, ,,Pani Twardowska”, ,,Świtezianka” i  ,,To lubię”.

Okazało się, że i dzisiaj teksty Adama Mickiewicza mogą 
budzić emocje – bawić i wzruszać, o czym przekonali się 
biorący udział w imprezie uczniowie, grono pedagogiczne 
i społeczność  wsi Świętoniowa.

Marta Orzechowska - Haftek

Gminne Narodowe Czytanie w Szkole Podstawowej w Świętoniowej
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„MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK” - 
NOWA EDYCJA 
W październiku w naszych bibliotekach ruszyła dobrze 
znana wszystkim miłośnikom książek dziecięcych nowa 
odsłona kampanii „Mała książka – wielki człowiek”. W te-
gorocznej edycji projektu na Małych Czytelników będzie 
czekać wiele nowości.

Z myślą o najmłodszych została przygotowana zu-
pełnie nowa Wyprawka Czytelnicza. Znajduje się 
w niej autorska książka napisana i zilustrowana 

specjalnie dla projektu przez wybitnych twórców, uwiel-
bianych przez najmłodszych czytelników. W Wyprawce 
znajdą coś dla siebie także rodzice – przygotowana dla 
nich broszura informacyjna przypomni o nieocenionej 
roli czytania w rozwoju ich dziecka oraz o rozmaitych ko-
rzyściach wynikających z częstego odwiedzania biblioteki. 

Nowością w tegorocznej kampanii jest również Wypraw-
ka w wersji ukraińsko-polskiej. Mamy ogromną nadzieję, 
że pomoże dzieciom z Ukrainy zaprzyjaźnić się z polskimi 
bibliotekami i literaturą. 

Jak działa projekt?

Nasza biblioteka jest jedną z  6710 bibliotek z całej 
Polski, które zgłosiły się do tegorocznej edycji projektu. 
Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które odwiedzi 
jedną z bibliotek publicznych w Gminie Przeworsk, otrzyma 
nieodpłatnie Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małego 
Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną 
wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, przedszkolak otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania.

Biblioteki oferują nie tylko bezpłatny dostęp do książek, 
ale też szeroką ofertę kulturalną, dzięki czemu zarówno 
dzieci, jak i rodzice mogą brać udział w rozmaitych zaję-
ciach, warsztatach i wydarzeniach przygotowanych przez 
bibliotekarzy.

Wizyty w bibliotece uczą dziecko samodzielności, po-
dejmowania własnych wyborów i odpowiedzialności za 
wypożyczoną książkę.

Kampania „Mała książka – wielki człowiek” to projekt 
realizowany przez Instytut Książki ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Marta Orzechowska - Haftek

 „Mała książka – wielki człowiek”

ZAKUP NOWOŚCI WYDAWNICZYCH 
Z NARODOWEGO PROGRAMU ROZWOJU 
CZYTELNICTWA

Dzięki środkom pozyskanym z Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa na półkach naszych 
bibliotek czytelnicy mogą znaleźć więcej nowych 

ciekawych książek. Program umożliwia także zdalny dostęp 

do nowości wydawniczych, dzięki czemu oferta biblioteki 
została wzbogacona zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami 
czytelników, którzy za sprawą usług zdalnego dostępu do 
książek w formatach e-booków, audiobooków i synchro-
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booków, mogą korzystać z niej o każdej porze. W tym roku 
na zakup z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach  Priorytetu 1. Kierunku interwencji 1.1. 
Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych została 
przyznana naszej bibliotece dotacja w wysokości 20.000 
złotych. Za środki te, które należało wykorzystać do koń-
ca listopada zakupiono książki dla dorosłych, dzieci oraz 
literaturę popularnonaukową. 

Serdecznie zapraszamy do bibliotek publicznych w na-
szej gminie i gwarantujemy, że każdy znajdzie ciekawą 
lekturą dla siebie. 

Marta Orzechowska - Haftek

Książki zakupione z dotacji Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego 

78. ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA 
WARSZAWSKIEGO
1 sierpnia to data ważna dla wszystkich Polaków. W tym dniu przypada rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, 
które chociaż pod względem militarnym zakończyło się klęską, jednak pod względem politycznym miało ogromne 
znaczenie. 

Aby uczcić pamięć o tych, którzy polegli w walce 
o uwolnienie z rąk okupanta, w kościele pw. Matki 
Bożej Fatimskiej w Rozborzu odbyła się uroczysta 

msza święta w intencji Ojczyzny, której przewodniczył ks. 
Piotr Szuflita. Wygłosił również kazanie, w którym przy-
pomniał o bohaterskiej walce Powstańców oraz trudnej 
historii Polaków.

Po Mszy św. na placu 
kościelnym odśpiewany 
został Hymn Państwowy 
przy akompaniamencie Or-
kiestry Dętej Gminy Prze-
worsk. Następnie o 17:00, 
w  Godzinę „W”, pamięć 
o bohaterach uczczono mi-
nutą ciszy. Kolejnym punk-
tem był odczytany przez 
Naczelnika Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rozbo-
rzu Mariusza Śliwę Apel 
Poległych. Zastępca Wójta 
Gminy Przeworsk Teresa 

Wielgos podziękowała społeczności Gminy Przeworsk za 
kultywowanie tej ważnej tradycji i upamiętnienie Powstań-
ców. Wydarzenie uświetniły delegacje strażaków z terenu 
Gminy Przeworsk wraz z pocztami sztandarowymi.

Magdalena Curzytek

Wydarzenie uświetniły delegacje strażaków z terenu 
Gminy Przeworsk wraz z pocztami sztandarowymi

Zastępca Wójta Gminy 
Przeworsk Teresa Wielgos
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VIII RAJD MAŁYCH ROWERKÓW
Rajd Małych Rowerków od pierwszej edycji cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. Udział w nim biorą nie tylko 
całe rodziny z terenu Gminy Przeworsk, ale też sporo gości z sąsiednich miejscowości. 

W tej otwartej, plenerowej imprezie o charakterze 
sportowo – rekreacyjnym wzięło udział blisko 
100 dzieci wraz z opiekunami. W tym roku rajd 

odbył się w Chałupkach. Miłośnicy jazdy na dwóch kółkach 
mieli do pokonania dwie trasy do wyboru: pierwsza 3 km 
oraz druga 5,5 km. Oba dystanse pokonał z uczestnikami 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec.

Na mecie na zawodników czekały gorąca kiełbaska 
i zimne napoje. Każdy otrzymał pamiątkowy dyplom, 

medal oraz plecak. Następnie dzieci brały udział w konku-
rencjach sportowych zorganizowanych przez pracowników 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przeworsku. 
Przeciąganie liny, skoczki oraz skoki w workach to zma-
gania, w których dzieci chętnie uczestniczyły.

Organizatorami Rajdu Małych Rowerków byli: Wójt 
Gminy Przeworsk, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Przeworsku oraz Gminny Ośrodek Kultury w Przewor-
sku. Szczególne podziękowania kierujemy do Sponsora 
Mieczysława Słomy z Rozborza za wsparcie rzeczowe 
w formie drożdżówek oraz soków. 

Dziękujemy za zabezpieczenie tras rajdu Komendzie 
Powiatowej Policji w Przeworsku, OSP Chałupki, OSP Uje-
zna, OSP Rozbórz, OSP Mirocin oraz OSP Gorliczyna. Za 
przygotowanie poczęstunku słowa wdzięczności składamy 
Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach oraz Kołu 
Gospodyń Wiejskich w Chałupkach. Dziękujemy również 
Panu Pawłowi Schererowi za przewodnictwo w obu tra-
sach rajdu oraz Zakładowi Gospodarki Komunalnej przy 
Gminie Przeworsk za wsparcie techniczne.

Uczestnicy Rajdu Małych Rowerków
Magdalena Curzytek
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DOŻYNKI GMINNE W GRZĘSCE
Święto Plonów jako uroczystość o wieloletniej tradycji jest symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rolnika oraz stanowi 
wyraz wdzięczności za jego codzienne zmagania. To czas radości i podziękowań: Panu Bogu za plony, a ludziom za 
trud. Jest również okazją do zaprezentowania dorobku rolniczego społeczeństwa z naszego regionu, jego różnorod-
ności i bogatego dziedzictwa kulturowego.

Tradycyjnie, zapowiedzią dożynek był przejazd 
barwnego korowodu z rozśpiewanymi wieńcza-
rzami przez Grzęskę. Następnie w kościele pw. 

Podwyższenia Krzyża Świętego została odprawiona uro-
czysta msza święta dziękczynna za tegoroczne plony, po 
której uczestnicy dożynek na czele z grupą Mażoretek 
oraz przy akompaniamencie Gminnej Orkiestry Dętej 
przeszli na boisko sportowe, gdzie odbyła się plenerowa 
część dożynkowa. 

Oficjalnego otwarcia dokonał Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec, przyjmując z rąk Starostów dożynkowych 
– Bernadetty Hali oraz Krystiana Kwolka – chleb, owoc 
ziemi i pracy ludzkich rąk. 

Podczas dożynek zaprezentowanych zostało aż 16 wień-
ców, przy czym 15 zgłoszonych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich z terenu naszej gminy oraz 1 zgłoszony przez 
Ochotniczą Straż Pożarną w Mirocinie. 

Swoimi występami uświetnili uroczystość: Zespół „Mażo-
retki” z Grzęski, Zespół Tańca Ludowego z Urzejowic, Zespoły 
Śpiewacze: „Grzęszczanie” z Grzęski, „Studzienczanki” ze 
Studziana, „Cantus” z Gorliczyny oraz „Ujeźniacy” z Ujeznej.

Gościnnie wystąpił Samodzielny Oddział Chorągwi 
Hetmana Jana Karola Chodkiewicza z Zarzecza prezentując 
scenę pn. „Zaciąg do wojska”. 

Tegoroczne dożynki miały dodatkowy wymiar. W czasie 
trwania wydarzenia odbył się I Etap konkursu kulinarnego 
pn. „Bitwa regionów”. Celem konkursu była promocja regio-
nalnych potraw, promowanie i informowanie o produktach 
rolnych i żywnościowych, metodach ich produkcji i syste-
mie jakości, a także wspieranie aktywności kół gospodyń 

Korowód dożynkowy

Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanie” z Grzęski na scenie
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wiejskich. Konkurs współorganizowany był przez Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Krajowy Ośrodek Wsparcia Rol-
nictwa przy wsparciu Agencji restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 
Miejsce I oraz nagrodę główną w wysokości 1000 zł zdo-
było Koło Gospodyń Wiejskich - Gorliczyna II, awansując 
jednocześnie do półfinału. Miejscem II nagrodzono Koło 
Gospodyń Wiejskich w Hadlach Szklarskich, miejsce III - 
zajęło Koło Gospodyń Wiejskich w Nowosielcach. 

Następnie odbył się, tradycyjnie już w naszej Gminie, 
finał Przeglądu Potraw Regionalnych Kół Gospodyń Wiej-
skich o „Złoty Garniec”. W tym roku otrzymało go Koło 
Gospodyń Wiejskich w Świętoniowej, które tym samym 
będzie Gospodarzem przyszłorocznych dożynek gminnych. 

Wiele radości wywołały konkurencje dożynkowe przy-
gotowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Przeworsku. 

Z pewnością długo będziemy pamiętać gwiazdę wieczoru 
- Liber & InoRos, który przekazując ze sceny niesamowitą 
energię porwał do dobrej zabawy licznie zgromadzoną 
publiczność. 

Swoją obecnością podczas dożynek zaszczycili nas, 
m.in. Minister Funduszy i Polityki Regionalnej Małgorzata 
Jarosińska-Jedynak oraz poseł na Sejm RP Tadeusz Chrzan. 
Organizatorzy: Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, 
Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku oraz społeczność 
wsi Grzęska pragną serdecznie podziękować wszystkim, 
którzy przyczynili się do przygotowania tegorocznych Do-
żynek Gminnych. W organizację i uświetnienie Dożynek 
zaangażowali się: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Przeworsku, Biblioteka Publiczna Gminy Przeworsk 
z siedzibą w Urzejowicach, Zakład Gospodarki Komunalnej 
przy Gminie Przeworsk, Centrum Integracji Społecznej 
w Chałupkach, Ochotnicza Straż Pożarna w Grzęsce, Lu-
dowy Klub Sportowy „Błękitni” Grzęska, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Grzęsce. Wszystkim serdecznie dziękujemy.

Magdalena Curzytek

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec przyjmuje chleb 
dożynkowy z rąk Starostów Bernadetty Hali i Krystiana 
Kwolka

Gwiazda wieczoru - Liber & InoRos

Publiczność podczas koncertu
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MSZA ŚWIĘTA W DĘBRZYNIE

Dwa splecione cierniem krzyże, pod nimi kamień 
z napisem „Człowiek –człowiekowi” - ten wymow-
ny napis widnieje na obelisku w lesie Dębrzyna 

na pograniczu Świętoniowej i Grzęski. Napis, który mówi 
wszystko, bo to człowiek człowiekowi zgotował taki los. Po 
zakończeniu II wojny światowej w Dębrzynie zamordowa-
no dziesiątki osób powracających do swoich domów. Dla 
wielu mieszkańców te tragiczne wydarzenia są niezwykle 
ważne i ciągle poruszające. 

Co roku, w pierwszą niedzielę września odprawiana 
jest w tym miejscu Msza Św. w intencji pomordowanych 
w latach 1945-1946 oraz ich oprawców.

Tegoroczną Eucharystię koncelebrowali: Oficjał Sądu 
Metropolitalnego w Przemyślu ks. prał. dr Józef Bar, Pro-
boszcz Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świę-
toniowej ks. Leszek Dopart oraz ks. Michał Stachyrak. 
Mszę św. uświetniła Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk oraz 
schola parafialna ze Świętoniowej.

Na zakończenie uroczystości przy obelisku upamiętnia-
jącym tragiczne wydarzenia Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec wraz Członkiem Zarządu Powiatu Przeworskiego 
Wiesławem Bukowskim, Radnymi Rady Gminy Przeworsk 
Genowefą Bucią i Leszkiem Laskiem oraz Dyrektorem 
Centrum Usług Wspólnych Sabiną Południak i Dyrekto-
rem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyną 
Weselak złożyli kwiaty i zapalili znicze.

Magdalena Curzytek

Msza Św. w intencji pomordowanych w latach 1945-
1946 oraz ich oprawców

Delegacja Gminy Przeworsk złożyła kwiaty i znicze

APEL POLEGŁYCH W UJEZNEJ

Już po raz 23. na cmentarzu w Ujeznej przy mogile ofiar 
II wojny światowej odbył się uroczysty Apel Poległych. 
„Żołnierz polski walczył za wolność wielu narodów, 

ale umierał dla Polski” pod takim hasłem młodzież Szkoły 
Podstawowej w Ujeznej zaprezentowała montaż słowno 
– muzyczny. Następnie wszyscy zgromadzeni w Kościele 
pw. Matki Bożej Pocieszenia w Ujeznej modlili się w in-
tencji Ojczyzny podczas Mszy Świętej, koncelebrowanej 
przez ks. Radosława Maziarza, ks. Kazimierza Jaremę oraz 
ks. prałata Stanisława Stęchłego. Podczas przemarszu na 
cmentarz, Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec wraz 
z Poseł na Sejm RP Teresą Pamułą i Sołtys Wsi Ujezna 
Barbarą Szczygieł złożyli kwiaty przy kaplicy Bożogrobców. Montaż słowno-muzyczny młodzieży z SP w Ujeznej
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Uroczystości na cmentarzu w Ujeznej przy Grobie Nie-
znanych Żołnierzy rozpoczęły się od odśpiewania Hymnu 
Państwowego i wciągnięcia Flagi Polski na maszt. Został 
odczytany Apel Poległych przez por. Tomasza Kiszkę z 21 
Dywizjonu Artylerii Przeciwlotniczej im. gen. dywizjonu 
Józefa Ludwika Zająca w Jarosławiu, a Wojskowa Kompa-
nia Honorowa pod dowództwem ppor. Łukasza Ceglarza 
oddała salwę honorową. Następnie poszczególne delegacje 
złożyły kwiaty przy mogile ofiar II wojny światowej.

Uroczystość uświetniły w sposób szczególny poczty 
sztandarowe: 21 Dywizjon Artylerii Przeciwlotniczej im. 
gen. dywizjonu Józefa Ludwika Zająca w Jarosławiu, Wsi 
Ujezna, Szkoły Podstawowej w Ujeznej, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ujeznej oraz Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk 
z siedzibą w Świętoniowej z kapelmistrzem Tomaszem 
Piątkiem.

Magdalena Curzytek

Uroczystości przy Grobie Nieznanych Żołnierzy

20-LECIE ZESPOŁU ŚPIEWACZEGO 
„CANTUS” Z GORLICZYNY

Jubileusz 20-lecia swojej działalności świętował w tym 
roku Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny. Uroczy-
stość rozpoczęła msza św. w kościele pw. św. bpa Józefa 

Sebastiana Pelczara w Przeworsku-Gorliczynie, której 
przewodniczył proboszcz parafii ks. Andrzej Kołodziej. 
Następnie w Wiejskim Domu Kultury w Gorliczynie odbyła 
się część oficjalna, podczas której Zespół zaprezentował 
kilka utworów, a krótką historię działalności przybliżyła 
pani Maria Lis. Warto wspomnieć, że Zespół w ciągu tych 

dwudziestu lat brał udział w wielu przeglądach, festiwalach, 
spotkaniach otrzymując liczne nagrody i wyróżnienia.

Serdeczne gratulacje Jubilatom i Jubilatkom – wszystkim 
obecnym i byłym Członkom Zespołu złożyli: Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec oraz Zastępca Wójta Teresa 
Wielgos życząc jednocześnie dobrego zdrowia, wszelkiej 
pomyślności, wytrwałości w krzewieniu kultury, ciągłego 
poszukiwania oraz doskonalenia swojego kunsztu. 

Magdalena Curzytek

Jubilaci wraz z zaproszonymi gośćmi
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SPOTKANIE Z RAFAŁEM 
HETMANEM AUTOREM 
KSIĄŻKI „LAS ZBLIŻA 
SIĘ POWOLI”

3 października w Grzęsce odbyło się spotkanie au-
torskie z Rafałem Hetmanem autorem książki „Las 
zbliża się powoli”. Promocja książki przyciągnęła 

nie tylko mieszkańców wsi, ale także pasjonatów historii 
regionu. Po słowie wstępnym autora, uczestnicy zadali 
wiele pytań zarówno dotyczących etapu powstawania 
książki, jej puenty, a także samych wydarzeń, które miały 
miejsce w lesie Dębrzynie po wojnie. Na zakończenie Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec podziękował autorowi 
książki za spotkanie.

Magdalena Curzytek

Autor książki „Las zbliża się powoli” Rafał Hetman

GMINNE ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA
1153 gramy – tyle ważył najcięższy ziemniak, który został zgłoszony przez Koło Gospodyń Wiejskich w Mirocinie do 
jednej z konkurencji podczas Gminnego Święta Pieczonego Ziemniaka. To, wpisujące się już w doroczną tradycję 
wydarzenie, odbyło się w sobotę, 15 października w Wiejskim Domu Kultury w Nowosielcach. Jest ono organizowane 
dla wszystkich Kół Gospodyń Wiejskich.

Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec rozpoczynając spo-
tkanie podziękował Paniom za 

pomoc i zaangażowanie w życie społeczne 
i kulturalne oraz podtrzymywanie tradycji. 
Przewodnicząca KGW Nowosielce Krystyna 
Siwak powitała przybyłych gości.

Następnie uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Nowosielcach zaprezentowali pro-
gram artystyczny, pełen zabawnych scen. 

Po nim przyszedł czas na konkurencje 
z ziemniakiem w roli głównej. Komisja kon-
kursowa w składzie: Przewodnicząca Rady 
Powiatu Przeworskiego Agnieszka Bukowa-
Jedynak, Kierownik KRUS w Przeworsku Uczniowie SP w Nowosielcach zaprezentowali program artystyczny
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Anna Świderska-Ciupa oraz Kierownik 
Powiatowego Zespołu Doradztwa Rol-
niczego Stanisław Machniak sprawdziła, 
które z kół gospodyń wiejskich zapre-
zentowało najcięższy ziemniak. Ponadto 
czuwała nad prawidłowym przebiegiem 
pozostałych konkurencji. Nagrody wręczył 
Poseł na Sejm RP Tadeusz Chrzan wraz 
z członkami komisji konkursowej.

Magdalena Curzytek 

Koła Gospodyń Wiejskich podczas Gminnego Święta Pieczonego 
Ziemniaka

JUBILEUSZ 20-LECIA DZIAŁALNOŚCI 
CHÓRU „VERITAS”
To było wielkie artystyczne wydarzenie, w trakcie którego słuchacze mogli cieszyć się wspaniałą muzyką i świętować 
Jubileusz 20-lecia Chóru „Veritas’.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się mszą świętą 
odprawioną w kościele parafialnym pw. Św. Marii 
Magdaleny w Nowosielcach, pod przewodnictwem 

księdza Piotra Walasza oraz księdza Marka Boratyna. Po 
mszy świętej Chór wykonał koncert jubileuszowy, który 
rozpoczął średniowiecznym tekstem na cześć Maryi pt. 

„Bogurodzica dziewica”. Następnie chórzyści wykonali 
m.in. utwory: „Z dawna Polski”, „O Matko miłościwa” 
oraz „Cała ziemio”. Swoje umiejętności wokalne zaprezen-
towali również najmłodsi wykonawcy, członkowie Chóru 
w piosence „Góry do góry”. Koncert został nagrodzony 
gromkimi brawami.

Uczestnicy koncertu jubileuszowego
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Życzenia i gratulacje z okazji tego pięknego jubileuszu 
złożył Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec wraz z Za-
stępcą Wójta Teresą Wielgos i Dyrektorem Gminnego 
Ośrodka Kultury w Przeworsku Justyną Solarz. Nie zabrakło 
również życzeń dalszych sukcesów, niesłabnącej pasji, od-
danych słuchaczy i wielu pięknych jubileuszy od Członka 
Zarządu Województwa Podkarpackiego Anny Huk.
Dziękujemy za piękny i pełen wzruszeń wieczór.

Magdalena Curzytek

W stronę jubilatów popłynęły życzenia i gratulacje

GMINNE OBCHODY ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI 
Gminne Obchody 104. rocznicy Odzyskania Niepodległości rozpoczęły się w Urzejowicach. Uroczystość zapoczątkował 
montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów miejscowej Szkoły Podstawowej. Następnie ksiądz proboszcz parafii 
pw. św. Mikołaja Biskupa Aleksander Zdybek wraz z ks. Antonim Łyko odprawili mszę świętą w intencji Ojczyzny. Po 
niej delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze przy pomniku Hallerczyka - Żołnierza Odrodzonej Polski.

Kolejny dzień Obchodów zainaugurowała msza św. 
w kościele parafialnym pw. Św. Marii Magdaleny 
w Nowosielcach pod przewodnictwem proboszcza 

księdza Piotra Walasza. Tradycyjnie już w samo południe 
odśpiewany został wspólnie Mazurek Dąbrowskiego w ra-
mach akcji „Niepodległa do Hymnu”, po którym delegacje 

Montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów SP w Urzejowicach
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Złożenie kwiatów przy pomniku Hallerczyka

złożyły kwiaty pod Dębem Pamięci mjr Karola Opitza. 
Prawdziwą ucztą dla ducha był VII Gminny Przegląd 

Pieśni Patriotycznych, podczas którego wystąpili soliści, 
zespoły oraz chór „Veritas” z Nowosielec współorganiza-
tor Przeglądu. W repertuarze usłyszeliśmy m.in. utwory: 

„Legiony”, „Uwierz Polsko”, „Warszawskie dzieci” czy mniej 
znany „Egzekucja w Markowej”. Prezentacje dostarczyły 
wiele wzruszeń, a patriotyczna postawa naszej młodzieży 
stanowi powód do dumy.

Magdalena Curzytek

VII Gminny Przegląd Pieśni Patriotycznych

PRZEGLĄD FOLKLORYSTYCZNY 
„CECYLIADA”
Przegląd Folklorystyczny „Cecyliada” to niezwykłe muzyczne wydarzenie, które jest wspaniałą okazją do promowania 
utalentowanych artystów ludowych oraz kultywowania obyczajów naszej lokalnej społeczności. Przegląd odbył się 
tradycyjnie w Wiejskim Domu Kultury w Grzęsce i kolejny raz był zachwycającym widowiskiem.

Na scenie zaprezentowały się Zespoły Śpiewacze 
„Studzienczanki” ze Studziana, „Grzęszczanie” 
z Grzęski, „Ujeźniacy” z Ujeznej, „Cantus” z Gor-

liczyny, a także Zespół wokalno – instrumentalny „Bella 
Voce” ze Studziana, Chór „Veritas” z Nowosielec, Zespół 
Mażoretek z Grzęski, Zespół Tańca Ludowego z Urzejowic 
oraz Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk. Przegląd uświetnił 
swoim występem doktor Leszek Kamiński, który zaśpiewał 
utwory własnego autorstwa.

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec wraz Poseł na 
Sejm RP Teresą Pamułą skierowali do wykonawców sło-
wa wielkiego uznania za zaangażowanie, które wkładają 
w lokalną działalność kulturalną. Dziękując, przekazali 
artystom listy gratulacyjne oraz słodkie upominki.

Magdalena Curzytek

Przedstawiciele grup artystycznych Przeglądu 
Folklorystycznego „Cecyliada”

Doktor Leszek Kamiński podczas występu
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DZIAŁALNOŚĆ OCHOTNICZYCH STRAŻY 
POŻARNYCH
Głównym zadaniem OSP jest prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie pożarom, udział w akcjach ra-
towniczych przeprowadzanych w czasie pożarów oraz innych zdarzeń niebezpiecznych i klęsk, a także informowanie 
o istniejących zagrożeniach. Druhowie z naszej gminy doskonalą się uczestnicząc m.in. w Gminnych Manewrach 
Jednostek OSP. W tym roku odbyły się one 24 września w Nowosielcach i miały na celu przećwiczenie i utrwalenie 
umiejętności udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz sprawdzenie umiejętności obsługi sprzętu specjali-
stycznego i prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych. 

Ochotnicze Straże Pożarne z Chałupek, Grzęski, 
Mirocina, Rozborza, Świętoniowej, Ujeznej 
i Urzejowic otrzymały promesę na dotację celo-

wą z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
na zakup sprzętu dla członków Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych. Strażacy z naszej gminy pozyskują środki 
finansowe także na inne cele, dbają także o lokalną tradycję 

i ocalenie od zapomnienia tego co nasze. Jednostka OSP 
Mirocin wydała śpiewnik „Wsi spokojna, wsi wesoła - na 
ludową nutę”, na który pozyskała dofinansowanie z budżetu 
Województwa Podkarpackiego.

Druhowie włączają się w rożnego rodzaju akcje. Niosą 
pomoc cały rok i udzielają każdemu, kto jej potrzebuje!

Promesy dla członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

DBAJĄ O ŚRODOWISKO!

Ochotnicza Straż Pożarna w Grzęsce przyłączyła 
się w tym roku do akcji pn. „Sadzenie drzew 
miododajnych, sposobem na ochronę bioróż-

norodności w województwie podkarpackim” realizowaną 
przez Samorząd Województwa Podkarpackiego. W ramach 
zadania Gmina Przeworsk otrzymała 50 sadzonek drzew 
i krzewów, które nad stawem w Grzęsce zasadzili ucznio-
wie miejscowej Szkoły Podstawowej przy pomocy Wójta 
Gminy Przeworsk Daniela Krawca, Sołtysa wsi Grzęska 
Zbigniewa Kiszki oraz strażaków Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Grzęsce.

- Jednostka OSP Mirocin w tym roku po raz kolejny 
włączyła się w akcję sprzątania lasu. Akcja sadzenia drzew
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BÓG, HONOR, OJCZYZNA!

- W naszej gminie to już tradycja, druhny i druhowie 
z Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Przeworsk wraz 
z Wójtem Danielem Krawcem w listopadzie odbyli Piel-
grzymkę do Częstochowy. Przed Cudownym Obrazem 

dziękowali za dotychczasowe łaski. Na Jasną Górę udali 
się z flagą Polski, krzewiąc patriotyczne wartości i trwając 
w duchu niepodległościowego święta.

Arkadiusz Węgrzyn

CZŁOWIEK JEST NAJWAŻNIEJSZY!
- Podczas Mikołajkowej akcji honorowego krwiodaw-

stwa, zorganizowanej 4 grudnia przez Klub HDK PCK 
„Ognista Krew” przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Urze-
jowicach, został pobity rekord na Podkarpaciu w ilości 
oddanej krwi w terenie. 93 osoby oddały w sumie 41,850 
litrów. Warto podkreślić, że chętnych chcących oddać krew 
było w tym dniu aż 105.

- 6 grudnia jednostka OSP Mirocin wraz ze Świętym 
Mikołajem odwiedziła dzieci przebywające na oddziale 
pediatrycznym w SP ZOZ w Przeworsku i COM w Jaro-
sławiu, obdarowując je upominkami. Akcja honorowego krwiodawstwa

SUKCES KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 
GORLICZYNA II

4 grudnia w Boguchwale koła gospodyń 
wiejskich, które podczas Dożynek Gmin-
nych wygrały etap powiatowy ogólnopol-

skiego konkursu „Bitwa regionów”, rywalizowały 
o wejście do finału. Celem konkursu, organi-
zowanego już od siedmiu lat, jest wyłonienie 
najlepszej potrawy regionalnej w Polsce.

W kulinarnych zmaganiach na szczeblu woje-
wódzkim wzięło udział łącznie 17 kół gospodyń 
wiejskich. Gminę Przeworsk reprezentowały Pa-
nie z II Koła Gospodyń Wiejskich w Gorliczynie. 
Trzeba przyznać, że z największym pietyzmem 
zadbały o każdy szczegół od prezentacji potrawy 
aż po stoisko. Nasze Gospodynie jako potrawę 
konkursową przygotowały barszcz czerwony 
na zakwasie z krokietami, mięsem i grzybami, 
zajmując II miejsce w województwie znalazły się w gronie 
32 najlepszych w Polsce. Koło zdobyło nagrodę pieniężną 
w wysokości 3 500 zł. W wydarzeniu uczestniczyli również 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec oraz Zastępca 
Wójta Teresa Wielgos, którzy złożyli zwycięzcom gratulacje 
i wyrazy uznania.

Organizatorami „Bitwy Regionów” są Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa oraz Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Magdalena Curzytek

Koło Gospodyń Wiejskich Gorliczyna II
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ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY POŻYCIA 
MAŁŻEŃSKIEGO W GMINIE PRZEWORSK

W tym roku 5 par małżeńskich z naszej Gminy 
świętowało Jubileusze Pożycia Małżeńskie-
go. Złote Gody obchodzili Krystyna i Józef 

Laskowie z Gorliczyny oraz 3 małżeństwa z Rozborza: 
Zofia i Stanisław Piątkowie, Stanisława i Władysław Duży, 
Danuta i Ryszard Śliwowie. Diamentowe Gody obchodzili 
Jadwiga i Jan Baryłowie z Urzejowic.

Za zgodność pożycia małżeńskiego, za trud włożony 
w zapewnienie bytu rodzinie, za wychowanie dzieci i prze-

życie w jednym związku małżeńskim tyle lat Jubilaci zostali 
odznaczeni medalami przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. 2 grudnia w Urzędzie Stanu Cywilnego w Prze-
worsku z rąk Wójta Gminy Przeworsk Daniela Krawca 
otrzymali medale za „Długoletnie pożycie małżeńskie” 
oraz najlepsze życzenia. Kolejnych wspólnych lat życzył 
również Jubilatom Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Przeworsku Robert Dybaś. 

Elżbieta Bielec

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG GMINNYCH, 
CHODNIKÓW, PLACÓW, PARKINGÓW

należy zgłaszać pod numerami telefonów:

660-747-361 - Arkadiusz Węgrzyn 
miejscowości: Urzejowice, Mirocin, Rozbórz, 

Ujezna, Gorliczyna, Chałupki

600-743-930 - Dariusz Solak 
miejscowości: Świętoniowa, Grzęska, Nowosielce, 

Gwizdaj, Studzian
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